
Balvu novada attīstības programmas 2011-2017.gadam 
īstenošanas uzraudzības ziņojums  par 2014.gadu 

 

 
 
 
 Balvu novada attīstības programma 2011.-2017.gadam saskaņota Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā Koordinācijas padomes sēdē 2011.gada 
7.septembrī un apstiprināta Balvu novada Domes sēdē 2011.gada 8.septembrī (domes 
sēdes prot.Nr.17, 35.§). Balvu novada attīstības programma 2011. – 2017.gadam ir 
vidēja termiņa  attīstības plānošanas dokuments, kurā ir noteikta attīstības vīzija, 
attīstības prioritātes un stratēģiskie mērķi, un to sasniegšanai noteiktas rīcības septiņu 
gadu periodam. Tas ir dokuments Balvu novada pašvaldības rīcību un investīciju 
mērķtiecīgai plānošanai. 
Attīstības programma sastāv no trīs daļām. Pirmajā daļā ir veikta novada pašreizējās 
situācijas un SVID analīze. Balstoties uz pašreizējās situācijas analīzes rezultātiem, 
attīstības programmas otrajā daļā ir noformulēta novada attīstības vīzija, stratēģiskie 
mērķi un vidēja un ilgtermiņa prioritātes, trešajā daļā ir ietverts rīcības plāns un 
investīciju plāns. Investīciju programma sagatavota 3 gadiem, tas ir programmas 
stratēģiskajā daļā izvirzīto prioritāšu, to mērķu, pasākumu un rīcību īstenošanas 
instruments. 

2014.gada 13.martā apstiprināta jauna Investīciju programma 2014. – 2017.gadam 
(domes sēdes prot.Nr.4, 36.§). Dokuments aktualizēts, jo laika termiņš iepriekšējai 
Investīciju programmai 2011. – 2013.gadam noslēdzies, un bija nepieciešams 
pārskatīt plānotās projekta aktivitātes, kā arī izstrādāt jaunus pasākumus,  ņemot 
vērā ES jaunā plānošanas perioda 2014.-2020.gadam pieejamos finanšu resursus. 
Dokumentam apzinātas, apkopotas un sagatavotas pašvaldības indikatīvo 
investīciju vajadzības 2014.-2020.gadam un iekļauts ar Balvu novada Domes 
2012.gada 24.februāra lēmumā (sēdes prot. Nr.4,1.§) “ Par pašvaldības indikatīvo 
investīciju vajadzību 2014.-2020.gadam apstiprināšanu” noteiktie indikatīvo 
vajadzību projekti:    
� Balvu novada pašvaldības īstenojamie prioritārie projekti 2014.-2020., 

User
Text Box
PielikumsBalvu novada attīstības programmas 2011-2017.gadam īstenošanasuzraudzības ziņojumam par 2014.gadu



 2 

� projekti par veicamajiem ieguldījumiem pašvaldības ceļu 
rekonstruēšanā/izbūvē, kas ved no lauku teritorijas (pagasti, ciemi) uz novada 
līmeņa vai reģionālā līmeņa attīstības centru, kā arī nacionālas, reģionālas un 
novadu nozīmes centru ielu rekonstruēšanā, 

� projektu idejas un investīciju apjoms, kas ir nepieciešams investoru piesaistei 
ar vismaz 1 milj. investīcijām 2014.-2020.gadam. 

� apstiprinātā Balvu novada ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāna 2014. – 2020. 
gadam aktivitātes, 

� Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam projektu aktivitātes, 
� Darbības programmas aktivitātes Latvijai noteikto ES 2020 stratēģijas mērķu 

sasniegšanai (deviņi prioritārie virzieni: Pētniecība, tehnoloģiju attīstība un 
inovācijas;Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju pieejamība, e-pārvalde 
un pakalpojumi; Mazo un vidējo uzņēmumu konkurētspēja; Pāreja uz 
ekonomiku, kura rada mazas oglekļa emisijas visās nozarēs; Vides aizsardzība 
un resursu izmantošanas efektivitāte; Ilgtspējīga transporta attīstība; 
Nodarbinātība, darbaspēka mobilitāte un sociālā iekļaušana; Izglītība, prasmes 
un mūžizglītība; Pilsētvides attīstība ), 

� ETS (Eiropas Teritoriālā sadarbība) instrumenta provizoriskās projektu 
aktivitātes (prioritārie tematiskie mērķi: veicināt ilgtspējīgu transportu un 
novērst trūkumus galvenajās tīkla infrastruktūrās; uzlabot mazo un vidējo 
uzņēmumu konkurētspēju; veicināt sociālo iekļaušanu un apkarot nabadzību; 
ieguldīt izglītībā, prasmēs un mūžizglītībā; aizsargāt vidi un veicināt resursu 
efektivitāti; veicināt nodarbinātību un atbalstīt darbaspēka mobilitāti; 
nostiprināt pētniecību, tehnoloģiju attīstību un inovācijas; uzlabot 
institucionālās spējas un efektīvu valsts pārvaldi), 

� Balvu novada ilgtspējīgā stratēģijā līdz 2030.gadam noteiktās  prioritārās 
aktivitātes, 

� “pārejošie projekti” no investīciju programmas 2011.-2013.gadam (uzsāktie 
projekti, projekti ar periodiskumu, neīstenotie projekti), kā arī pašvaldības 
institūciju izvērtētie prioritārie projekti. 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības 
plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu, Teritorijas attīstības plānošanas 
likuma 5.panta pirmās daļas 3.punkts, 12.panta pirmā daļa izstrādāta un 2014.gada 
13.februāra Balvu novada Domes sēdē (prot.Nr.2, 6.§)  apstiprināta Balvu novada 
ilgtspējīga attīstības stratēģija līdz 2030.gadam. Vietējās pašvaldības ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijā kā ilgtermiņa teritorijas attīstības  plānošanas dokumentā noteikts 
vietējās pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējums, stratēģiskie mērķi, attīstības 
prioritātes, telpiskās attīstības perspektīva rakstveidā un grafiskā veidā. Balvu novada 
nākotnes attīstības vīzija – Balvu novads 2030. gadā veido Ziemeļlatgales 
ekonomiskās attīstības, pakalpojumu un pārrobežu sadarbības centru. 
 
2008. gadā Eiropas Komisija dibināja Pilsētu mēru paktu, lai apstiprinātu un atbalstītu 
vietējo pašvaldību centienus ilgtspējīgas enerģētikas politikas īstenošanā.  Balvu 
novada pašvaldība pievienojoties Pilsētas mēru paktam 2012.gada 13.decembrī, savā 
teritorijā brīvprātīgi apņemoties palielināt energoefektivitāti un izmantot atjaunojamus 
enerģijas avotus. Pakta parakstītāji īpaši apņemas sagatavot bāzes emisiju uzskaiti un 
gada laikā no Pakta parakstīšanas brīža iesniegt ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plānu, 
kurā aprakstītas galvenās plānotās darbības. Balvu novada ilgtspējīgas enerģētikas 
rīcības plāns 2014. – 2020. gadam, apstiprināts ar Balvu novada Domes 



 3 

16.01.2014.lēmumu Nr.1, 44.§. Plāna mērķis ir apzināt aktuālo situāciju pašvaldībā un 
izstrādāt rīcības, kas sekmēs CO2 emisiju samazinājumu vismaz par 20% līdz 
2020.gadam salīdzinājumā ar 2005.gadu. Rīcības plāns sastāv no divām daļām. Pirmā 
daļa aptver – politikas plānošanas dokumentu ietvaru, novada vispārējais 
raksturojumu, CO2 emisijas, kā arī rīcības plāna izpildi un monitoringu, savukārt otro 
daļu jeb pielikumus sastāda elektroniskās tabulas, kas apkopo informāciju par bāzes 
emisiju un 2012.gada enerģijas patēriņa datiem, kā arī plānotājām darbībām 
atbilstošajās darbības jomās. 
2014.gadā novada pašvaldība, atbalstot un nodrošinot nacionālās valūtas lata 
nomaiņas pasākumus, sekmīgi veica pāreju uz jaunu nacionālo valūtu  euro. 
 
Balvu novada attīstības programmas 2011.-2017.gadam īstenošanas uzraudzības 
ziņojuma par 2014.gadu mērķis ir veikt plānošanas dokumenta ieviešanas 
novērtējumu, izvērtēt rezultātus, kā arī sniegt informāciju sabiedrībai un lēmējvarai 
par pašvaldības darba rezultātiem . 
 
  
Balvu novada vispār īgs sociāli ekonomiskā stāvokļa raksturojums 
 
Balvu novads atrodas Austrumlatvijas zemienes ZA daļā, Ziemeļlatgalē, 220 km no 
Rīgas, 80 km no Rēzeknes, 150 km no Pleskavas (Krievija) un 200 km no Tartu 
(Igaunija). Novada platība 1045,21 km². 
Balvu novads izveidots 2009.gadā pašvaldību administratīvi teritoriālās reformas 
rezultātā. Balvu novada administratīvajā teritorijā ietilpst Balvu pilsēta un 10 pagasti 
– Balvu, Bērzkalnes, Bērzpils, Briežuciema, Krišjāņu, Kubulu, Lazdulejas, Tilžas, 
Vectilžas un Vīksnas. 
Balvu pilsētas teritorijas platība ir 5,1 km² 
2014.gadā no novada zemes platībām meži aizņem 38%,  lauksaimniecībā  
izmantojamā  zeme  40 %, purvi 10%, krūmāji 5%. Savukārt zeme zem  ūdeņiem un 
zivju dīķiem 2%  no  kopējās  novada teritorijas. Salīdzinot ar 2013.gadu, pārskata 
gadā ir pieaugušas mežu zemes platības un samazinājusies lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes platības (skat.attēlu Zemes sadalījums pa lietošanas veidiem 
2014. un 2013.g. (ha) Balvu novadā. Avots:LAD datu bāze). 

Zemes sadal ījums pa lietošanas veidiem 2014. un 2013.g. (ha) Ba lvu novad ā

42 090.2

39 726.2

4 959.6

10 172.0

2 436.1

1 241.8

1 675.3

1 722.8

42 215.3

39 481.4

4 985.4

10 191.1

2 434.5

1 242.9

1 663.6

1 738.5

lauksaimn.
izmant. zeme

mežs

krūmājs

purvs

ūdens objektu zeme

zeme zem ēkām un pagalmiem

zeme zem ceļiem

pārējās 
zemes

2014.g. 2013.g.

 



 4 

 Balvu novadā ir vairākas īpaši aizsargājamās dabas teritorijas – 4 dabas liegumi: 
Lubāna mitrājs, Orlovas (Ērgļu) purvs, Stompaku purvi, Sitas un Pededzes paliene. 
Novada administratīvais centrs ir Balvu pilsēta, kas ir reģiona nozīmes centrs. Balvi 
iekļaujas Latgales reģiona austrumu pilsētu tīklā, ko sasaista „Austrumu stīga” – 
perspektīvais nacionālas nozīmes transporta koridors, kas palīdzēs stiprināt pilsētas 
lomu saskaņā ar tās potenciālu un īpatnībām un uzlabos sociāli ekonomisko situāciju 
austrumu pierobežā. 
Novads robežojas ar Gulbenes, Rugāju, Baltinavas, Viļakas, Kārsavas, Lubānas, 
Rēzeknes, Madonas un Alūksnes novadiem, ar kuriem to saista dažādas sociāli 
ekonomiskās saites.  
Nozīmīgākie novada teritoriju šķērsojošie valsts ceļi ir P35 Gulbene-Balvi-Viļaka- 
Krievijas robeža (Vientuļi), P 47 Balvi-Kapūne un P 36 Rēzekne-Gulbene, P 45 
Vi ļaka-Kārsava. Balvu pilsēta ir Latgales reģiona lielākais saimnieciskais centrs tā 
Ziemeļu daļā.  
 
Uz 2015.gada sākumu Balvu novadā pastāvīgi dzīvoja 14257 iedzīvotāji. Pēdējo 5 
gadu laikā, kopš 2010.gada, novada iedzīvotāju skaits ir samazinājies par 9% jeb 1417 
personām (skat.attēlu Iedzīvotāju skaita dinamika Balvu novadā 2010.g.-2015.g. 
Avots: PMLP datu bāzes). 
 
 

Iedzīvotāju skaita dinamika Balvu novad ā 2010.g.-2015.g.

14 257

14 606

14 972

15 228

15 505

15 674

Iedz. skaits uz
01.01.2015.

Iedz. skaits uz
01.01.2014.

Iedz. skaits uz
01.01.2013.

Iedz. skaits uz
01.01.2012.

Iedz. skaits uz
01.01.2011.

Iedz. skaits uz
01.01.2010.

 
 
Demogrāfiskā situācija novadā ir nelabvēlīga. Gan iedzīvotāju dabiskais pieaugums, 
gan migrācijas saldo ir negatīvi. Pieaug no novada izbraukušo personu īpatsvars 
iedzīvotāju  skaita izmaiņu negatīvajā bilancē (Avots: CSP statistikas datu bāzes). 



 5 

Iedzīvotāju skaita izmai ņas un t ās ietekm ējošie faktori Balvu 
novad ā

-131 -127

-139
-181

-350

-300

-250

-200

-150

-100

-50

0

2012.g. 2013.g.

Migrācijas saldo

Dabiskais pieaugums

 
 Pieaug demogrāfiskā slodze uz iedzīvotājiem darbspējas vecumā. Slodzes struktūrā 
60% ir darbspējas vecumu pārsniegušie un 40% bērni līdz darbspējas vecumam 
(skat.attēlu Demogrāfiskās slodzes līmenis Balvu novadā, gada sāk. Avots: CSP 
statistikas datu bāzes). 
 

Demogr āfisk ās slodzes l īmenis Balvu novad ā, gada s āk.

229

235

354

363

0 100 200 300 400 500 600 700

2013.g.

2014.g.

darbspējas vecumu nesasniegušo un pārsniegušo personu skaits vidēji uz 1000 pers.darbspējas 
vecumā

Līdz darbspējas vecumam Virs darbspējas vecuma

 
Novada administratīvajā centrā – Balvu pilsētā dzīvo 51% iedzīvotāju un 49% 
pagastos. 

Iedz īvot āji  sadal ījum ā pēc  dz īvesvietas  
Balvu novad ā 2014.gada beig ās (%)

Novada 
pagastos

48.9%

Balvos
51.1%

 
Bezdarbs Balvu novadā samazinās, taču tā līmenis joprojām ir augsts. Latgales 
statistikas reģiona teritorijā bezdarbs ir par 1,8 % zemāks, bet valstī kopumā pat 2.3 



 6 

reizes zemāks nekā Balvu novadā (skat.attēlu par bezdarba līmeni. Avots: CSP datu 
bāze).  
 

15.2
13.4

6.6

0.0
2.0
4.0
6.0
8.0

10.0
12.0
14.0
16.0

pr
oc

en
ti

Balvu novadā Latgales
statistiskais reģions

kopā

Valstī

Bezdarba l īmenis (%) 2014.gada 1.decembr ī

 
Lielāko ieguldījumu novada saimnieciskajā attīstībā dod  šādas dominējošās 
tautsaimniecības nozares – medniecība, mežizstrāde, kravu pārvadājumi pa 
autoceļiem, mazumtirdzniecība, jauktā lauksaimniecība, graudaugu audzēšana, 
automobiļu apkope un remonts. 
 

Nozaru uz ņēmumu skaits Balvu novad ā sakārtojum ā pēc nozares 
uzņēmumu kop ējā apgroz ījuma 2014.gad ā

0 5 10 15 20 25 30

Medniecība, medījuma ķeršana un medījamo
dzīvnieku pavairošana, ieskaitot ar pakalpojumiem

Mežizstrāde (02.20)

Kravu pārvadājumi pa autoceļiem (49.41)

Mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos, kuros
galvenokārt pārdod pārtikas preces, dzērienus vai

Mežkopība un ci tas mežsaimniecības darbības
(02.10)

Graudaugu un ci tur neklasificētu lauksaimniecības
kultūru audzēšana (01.11)

Zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana (16.10)

Pārējā mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos
(47.19)

Mežsaimniecības palīgdarbības (02.40)

Automobiļu apkope un remonts (45.20)

uzņēmumu skaits

 
Nodarbināto iedzīvotāju daba alga novadā pieaug  un strādājošo vidējā darba samaksa 
mēnesī 2014.gada sākumā ir 542 euro (skat.attēlu Strādājošo mēneša  vidējā darba 
samaksa Balvu novadā. Avots:CSP datu bāze). 
 



 7 

Strādājošo m ēneša vid ējā darba samaksa Balvu 
novad ā, euro

460 480 500 520 540 560

Pavisam bez
privātā sektora
komersantiem
ar nodarbināto

skaitu <50

EUR

2012.g. 2013.g. 2014.g.

 
Novada kā apdzīvotas vietas pievilcību un iedzīvotāju dzīves kvalitāti nosaka gan 
uzņēmējdarbības vide, gan kultūras infrastruktūra, gan kvalitatīvas izglītības iespējas. 
Balvu novada iedzīvotāju veiktajā aptaujā par dzīves apstākļu izmaiņām pēdējā gada 
laikā , 17% no respondentiem atbildējuši, ka tie ir uzlabojušies un 49% respondentu 
norādījuši, ka apstākļi nav mainījušies. 
 
 
 
 
 
Balvu novada attīstības programmas 2011.-2017.gadam ieviešanas rezultāti 
 
Plānošanas dokumentā  noteikts novada galvenais ilgtermiņa mērķis  –  novada 
konkur ētspējas palielināšana. Tā īstenošanai noteiktas darbības prioritātes. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Balvu novada attīstības 
prioritātes 2011.-2017. 
 

(P1) Veselīgi domājošs
novads 
 

(P2) Veselīgs novads 
 
 

(P3) Veselīga vide 
 
 

Izglītība 
 
 

Uzņēmējdarbība 
 
 

Kultūra 
 
 

Pašvaldības kapacitāte 
 
 

Sociālie pakalpojumi 
 
 

Veselības aprūpe 
 
 

Sports 
 
 

Aktīvā atpūta 
 
 

Videi draudzīga 
saimniekošana 
 

Infrastruktūra 
 
 

Apkārtējā vide 
 
 



 8 

Pašvaldībai veicot rīcības noteiktajās vidēja termiņa prioritātēs jāsekmē novada 
konkurētspējas palielināšana. 
 
Novada iedzīvotāju viedokļu, priekšlikumu un iebildumu par pašvaldības darba un 
dzīves telpas kvalitātes izpētei, lai novērtētu Balvu novada attīstības programmas 
īstenošanu, veikta aptauja. Iegūtā informācija iekļauta uzraudzības ziņojumā. 
Anketēšana notikusi visās administratīvajās vienībās. 

Respondentu strukt ūra pēc dz īvesvietas novada teritori ālajās 
vien ībās

Novada pilsētā 
Balvos
57% Novada pagastos

43%

 
Respondentu atbildes visvairāk saņemtas no Balvu pilsētas iedzīvotājiem, bet 
vismazākais respondentu aptvērums ir Vectilžas pagastā. 
 
 

Aptauj ā piedal ījušos skaits un dz īvesvieta

144

9

5

7

27

7

17

9

15

1

12

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Balvu pilsēta

Balvu pagastā

Bērzkalnes pagastā

Bērzpils pagastā

Briežuciema pagastā

Krišjāņu pagastā

Kubulu pagastā

Lazdulejas pagastā

Tilžas pagastā

Vectilžas pagastā

Vīksnas pagastā

Respondentu skaits
 

Aptaujā piedalījušies 253 respondenti, lielākais skaits ir vecumā no 26 līdz 50 gadiem 
- 55%, bet vismazāk – vecumā līdz 18 gadiem – 2% no anketu aizpildījušiem. 



 9 

Respondentu vecuma strukt ūra

51-62 gadi
28%

26-50 gadi
55%

63 gadi un vairāk
4%18-25 gadi

11%

līdz 18 gadiem
2%

 
 

Prioritātes mērķu vidējā termiņā sasniedzamie rezultāti un rīcību rezultatīvie 
rādītāji Balvu novadā 
 
Plānošanas dokumentā iekļauti sasniedzamie rezultāti, kas raksturo mērķu īstenošanas 
pakāpi un attīstības tendences. 
 

1. Priorit āte -Veselīgi domājošs novads 
 
1.prioritātē noteikti šādi mērķi: izglītības pieejamības un kvalitātes uzlabošana, 
sakārtota uzņēmējdarbības vide radošas un inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai, nodrošināti 
kvalitatīvi kultūras pakalpojumi, administratīvo funkciju efektivitātes nodrošināšana.  
Priorit ātes mērķu vidējā termiņa sasniedzamie rezultāti un r īcību rezultatīvie 
rādītāji: 

Rīcību īstenošanas rezultat īvie r ādītāji 

Priorit āte, 
mērķis 

Vidējā termi ņā 
sasniedzamie rezult āti un 
bāzes rādītāji 

2012.g. 
un 
att īst ības 
tendence 

2013.g. un 
att īst ības 
tendence 

2014.g. un 
att īst ības 
tendence 

2017.g. un 
att īst ības 
tendence 

Datu 
ieguves 
avoti 

(Pr.1.) VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADS  

Bezdarba rādītājs turpina 
samazināties (2011. gada 
sākumā 18,7 %). Zem 10 % 
NVA 

17.1%, 
2012.gada 
beigās 
 

 

16.6%, 
31.12.2013. 

 
 

 

15.2%, 
31.12.2014. 
 
 

 

Zem 10 % 
 
 
 
 
 

NVA Prioritātes 
mērķis ir 
attīstīt 
radošus, 
inovatīvus, 
ekonomiski 
aktīvus 
cilvēkus, kuri 
veido 
uzņēmumus, 
darba 
vietas, 
aktīvu 
kultūras 
dzīvi, 
piesaista 

Iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa pieauguma 
tendence ir stabila (IIN 
ieņēmumi uz vienu 
iedzīvotāju novada budžetā 
ir vieni no lielākajiem 
Latgales reģionā, LVL 155 
(EUR221) uz vienu 
iedzīvotāju 2009. gadā) 

LVL 201 
(EUR 286) 
uz vienu 
iedzīvotāju 
2012.gadā 

 

LVL 219 
(EUR 312) 
uz vienu 
iedzīvotāju 
2013.gadā 

 

EUR 337 
uz vienu 
iedzīvotāju 
2014.gadā 
 

 

Vairāk kā 
15 % 
pieaugums 
 
 

 

VID, 
Novada 
dome, 
CSP 



 10 

Mazo uzņēmumu skaita 
pieaugums (2010.gadā 
novadā darbojās 813 
uzņēmumi, no tiem 297 
Balvu pilsētā, 20 
kokapstrādē) 

871 
uzņēmumi 
 
 
 

 

916 
uzņēmumi, 
t.sk. 362 
Balvu 
pilsētā 

 
 
 

909 
uzņēmumi, 
t.sk. 362 
Balvu 
pilsētā 

 

860 
uzņēmumi, 
25 
kokapstrādē 
 

 
 
 

Lursoft, 
CSP 

tūristus 

Pieaugošs tūristu skaits 
Balvu novadā (2010. gadā 
22 tūkst. cilvēku) 30 tūkst. 
cilv. 

27 tūkst. 
cilv. 

 

27 tūkst. 
cilv. 

 

22 tūkst. 
cilv. 

 

30 tūkst. 
cilv. 

 

TIC 

 
Apzīmējumu skaidrojums:  

 
2014.gadā divi rādītāji samazinājušies ar negatīvu vērtējumu. Uzņēmumu skaits 
samazinājies par 7 , negatīvās izmaiņas skaidrojamas ne tik daudz ar tautsaimniecības 
situācijas pasliktināšanos, kā ar uzņēmējdarbības vides sakārtošanu, piemēram, Valsts 
ieņēmumu dienesta mērķtiecīgu darbību, izslēdzot no reģistriem uzņēmumus, kuri jau 
ilgstoši neveic saimniecisko darbību (Lursoft pētījums). Vidējā termiņā  
sasniedzamais rezultāts izpildīts. 
Tūristu skaits samazinājies, jo apmeklētājiem bija slēgts Balvu novada muzejs, kurā 
tika veikta ekspozīciju rekonstrukcija, un  Dundenieku keramikas darbnīca, arī 
rekonstrukcijas dēļ, neuzņēma interesentus. 
 
Iedzīvotāju viedokļu izzināšanai, jautājumā par izglītības un kultūras, saimniecisko 
pakalpojumu un  finanšu norēķinu  pieejamību, ir saņemtas šādas atbildes( skat. attēlu 
4.Vai Jūs apmierina šo pakalpojumu PIEEJAMĪBA dzīvesvietā?). Vispozitīvāk tiek 
vērtēti pasta pakalpojumu, izglītības sfēras un kultūras pasākumu pieejamība. 
Sabiedriskā transporta un policijas, maksājumu un finanšu norēķinu pieejamība 
vērtēta negatīvi. 

4.Vai Jūs apmierina šo pakalpojumu PIEEJAM ĪBA dz īvesviet ā?

0% 20% 40% 60% 80% 100%

 [Izglītības sfērā]

 [Kultūras pasākumu
jomā]

 [Policija
(sabiedriskās

 [Sabiedriskā
transporta

 [Maksājumu un
finanšu norēķinu

 [Mazumtirdzniecības
un apgādes

 [Pasta pakalpojumi]

Ļoti apmierina

Apmierina

Neapmierina

Nav pieejams

Grūti  pateikt

 

 Pieaugums ar pozitīvu vērtējumu 

 Samazinājums ar pozitīvu vērtējumu 

 Nav notikušas izmaiņas 

 Pieaugums ar negatīvu vērtējumu 

 Samazinājums ar negatīvu vērtējumu 



 11 

Respondenti snieguši atbildes par vēlamajiem kultūras pasākumiem, kas būtu 
jāpaplašina. Īpašs uzsvars ir uz vieskoncertiem, viesizrādēm, kā arī festivālu un svētku 
organizēšanu (skat.attēlu 5. Kādu kultūras pasākumu norises jāpaplašina novadā?). 

5. Kādu kult ūras pas ākumu norises j āpaplašina novad ā? 

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

Vieskoncerti

Viesizrādes

Piemiņas un atceres pasākumi

Novada  dienas

Pilsētas un pagastu dienas

Mākslas izstādes, ekspozīcijas

Festivāli un svētki  

Novada pašdarbības kolektīvu koncerti

Cits

 
Aptaujas dalībnieki novērtējuši pakalpojumu kvalitāti, un vispozītīvākās atsauksmes ir 
par bibliotēku sniegtajiem pakalpojumiem un kultūras pasākumiem. Diemžēl 
neapmierinoši vērtēts pašvaldības atbalsts uzņēmējdarbības un nodarbinātības 
veicināšanai, kā arī interesanta un saturīga brīvā laika pavadīšanas iespējas jauniešiem 
(skat.attēlu 7.Vai Jūs apmierina pašvaldības darbības kvalitāte atbalsta un 
pakalpojumu nodrošināšanā?). 

7.Vai Jūs apmierina pašvald ības darb ības kvalit āte atbalsta un 
pakalpojumu nodrošin āšanā?

0% 20% 40% 60% 80% 100%

 [Atbalsts uzņēmējdarbības  un
nodarbinātības veicināšanai]

[Izglītības kvalitātes paaugstināšanā]

[Kultūras pasākumu organizācijas jomā]

[Bibliotēkas pakalpojumu pieejamībā]

[Interesanta  un saturīga brīvā laika
pavadīšanas iespējas jauniešiem]

[Novada atpazīstamības pasākumi]

Ļoti apmierina

Apmierina

Neapmierina

Ļoti neapmierina

Grūti pateikt

 
 
Prioritātes 1 - VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADS – mērķu: attīstīt radošus, inovatīvus, 
ekonomiski aktīvus cilvēkus, kuri veido uzņēmumus, darba vietas, aktīvu kultūras 
dzīvi, piesaista tūristus, īstenošanas aktivitātes: 
 
Īstenoti projekti 
Balvu Valsts ģimnāzijas rekonstrukcija.1.kārta 

Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Tilžas 
vidusskolā 
Politiski represēto piemiņas saglabāšana 

Infrastruktūras labiekārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Tilžas pagastā 



 12 

Tūrisma infrastruktūras attīstība Balvu novadā 

Aprīkojuma iegāde Balvu novada pašvaldības aģentūras “Ziemeļlatgales Biznesa 
centrs” organizētajam lauku labumu tirdziņam, uzlabojot un dažādojot dzīves 
kvalitāti novada vietējiem iedzīvotājiem 
Krucifiksu atjaunošana Vīksnas pagastā 

Atbalsts ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs 
KUSTĪBA.DEJA.RITMS. 

MĒS TO VARAM! 

Radiotilts 
Latvijas-Krievijas pārrobežu projekts „Pasargāt, lai nepazaudētu - kultūras 
mantojuma saglabāšana”   
Latgales latviešiem svarīgo kultūras lauku skaidrojums Rēzeknes augstskolas 
jaunākajos pētījumos (lektorijs Ziemeļlatgales kultūras darbiniekiem) 
ES mūžizglītība, skolu daudzpusēja partnerība, Balvu Amatniecības vidusskola 

Kompleksi risinājumi ēku energoefektivitātes uzlabošanai Balvu pirmsskolas 
izglītības iestādē „ Pīlādzītis”  
15.kamermūzikas festivāls Balvos (KKF) 

III Starptautiskais tautas deju festivāls „ Eima,eima”   (KKF) 

Deju kopas Rika dalība festivālā „Folk Fiesta Nysa 2014”   (KKF) 

Ziemeļlatgales kultūras darbinieku tālākizglītība ar Juri Cibuli.Lektorijs.  (KKF) 

Balvu reģiona kultūrvēstures datu bāzes papildināšana    (KKF) 

Tu raksti, es lasu 3     (KKF)   

 
Uzsākta un turpinās projektu īstenošana  
Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Tilžas 
internātpamatskolā. 
Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Balvu Valsts 
ģimnāzijas internātā 
Latvijas -Lietuvas-Baltkrievijas pārrobežu projekts Museum Gateway   

Publisko interneta pieejas punktu attīstība Balvu novadā 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamtdarbības Nr.2(KA 1) stratēģisko 
skolu sadarbības partneru projekts 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamtdarbības Nr.2(KA 2) stratēģisko 
skolu sadarbības partneru projekts  
United in Diversity  (Nordplus junior 2014 programmas ievaros) 

 
2014.gadā īstenoti 22 projekti un turpinās vēl septiņi projekti, lai nodrošinātu 
kvalitatīvu izglītības un kultūras vides pieejamību, sekmētu uzņēmējdarbību. 
 

2. Priorit āte -Veselīgs novads 
 
Prioritātē 2 noteikti šādi mērķi: sociālo un veselības pakalpojumu pieejamības 
nodrošināšana, sporta un veselīgas atpūtas pakalpojumu pieejamības nodrošināšana. 



 13 

Priorit ātes mērķu vidējā termiņa sasniedzamie rezultāti un r īcību rezultatīvie 
rādītāji: 

Rīcību īstenošanas rezultat īvie r ādītāji 

Priorit āte, 
mērķis 

Vidējā termi ņā 
sasniedzamie 

rezult āti un b āzes 
rādītāji 

2012.g. 
un 
att īst ības 
tendence 

2013.g. un 
att īst ības 
tendence 

2014.g. un 
att īst ības 
tendence 

2017.g. un 
att īst ības 
tendence 

Datu 
ieguves 

avoti 

(Pr.2.) VESELĪGS NOVADS 

Iedzīvotāju skaits 
nesamazinās (2011. 
gada sākumā 15505 
iedzīvotāji) 

14 972 
iedzīvotāji 
(2012. 
gada 
beigās) 
 

 

14 606 
iedzīvotāji 
(2013. gada 
beigās) 
 

 

14 257 
iedzīvotāji 
 
 
 

 

15 510 
iedzīvotāji 
 
 
 

 

CSP 

Iedzīvotājiem ir 
nodrošināti plaša 
spektra kvalitatīvi 
aktīvās atpūtas un 
sporta pakalpojumi 
(2010. gada aptauja 
– nepieciešami 
aktīvās atpūtas un 
sporta pakalpojumu 
pieejamības 
uzlabojumi, īpaši 
jauniešiem) 

Nav datu 39.4% no 
respondentiem 
pozitīvi vērtē 
atpūtas un 
sporta 
pasākumu 
pieejamību 
 

 

 56.2% no 
respondentiem 
apmierināti ar 
tautas (masu) 
sporta 
pasākumu 
pieejamību 
 
 
 

Iedzīvotāju 
apmierinātība 
ar kultūras un 
sporta jomu 
 
 
 
 

 

Aptauja 

 Prioritātes 
mērķis ir 
nodrošināt 
iedz īvotājiem 
nepieciešamos 
sociālos un 
veselības 
pakalpojumus, 
kā arī veicināt 
veselīgu 
dzīves veidu 
attīstot sporta 
un veselīgas 
atpūtas 
pakalpojumu 
pieejamību 
iedz īvotājiem 
un tūristiem. 

Iedzīvotājiem ir 
nodrošināti kvalitatīvi 
nepieciešamie 
sociālie un veselības 
aprūpes pakalpojumi 
(2010. gada aptauja 
– iedzīvotāju uzsver, 
ka  nepieciešami 
uzlabojumi) 

Nav datu 15.5% no 
respondentiem 
vispozitīvāk 
vērtē sociālo 
pakalpojumu 
pieejamību un 
veselības 
jomu 

 

 50.6% no 
respondentiem 
apmierināti ar 
sociālo 
pakalpojumu 
un veselības 
jomas 
pieejamību 
 
 
 

Iedzīvotāju 
apmierinātība 
ar sociālo un 
veselības 
jomu 
 
 

 

Aptauja 

Prioritātes 2 mērķa īstenošanas rezultatīvo  rādītāju  attīstības tendences uzrāda, ka   
lai arī  ar pakalpojumu (aktīvās atpūtas un sporta, sociālās un veselības sfēras) 
pieejamību iedzīvotāju apmierinātība pieaug, iedzīvotāju skaita sarukšanu tas 
neietekmē, un iedzīvotāju  skaita izmaiņas ar negatīvu tendenci turpinās. 
 

4.Vai Jūs apmierina šo pakalpojumu PIEEJAM ĪBA dz īvesviet ā?

0% 20% 40% 60% 80% 100%

 [Organizētas tautas (masu) sporta
aktivitātes]

 [Sociālo pakalpojumu jomā]

 [Veselības aprūpē] Ļoti apmierina

Apmierina

Neapmierina

Nav pieejams

Grūti pateikt

 
 
 
Aptaujas dalībnieku atbildes norāda, ka gan veselības aprūpes, sociālie pakalpojumu 
un organizētas masu sporta aktivitātes ir pieejamas. Ļoti apmierināti un apmierināti ir  
53% respondentu par veselības un sociālo pakalpojumu pieejamību un 56% 
respondentu par aktīvās atpūtas un masu sporta pasākumu pieejamību. 



 14 

  
 

7.Vai Jūs apmierina pašvald ības darb ības kvalit āte atbalsta un pakalpojumu 
nodrošin āšanā?

0% 10
%

20
%

30
%

40
%

50
%

60
%

70
%

80
%

90
%

100
%

[Tautas (masu) sporta pasākumu un aktivitāšu
organizēšanā]

[Sociālās palīdzības pakalpojumu nodrošināšanā]
Ļoti apmierina

Apmierina

Neapmierina

Ļoti neapmierina

Grūti pateikt

 
Veikto aktivitāšu pakalpojumu kvalitāti respondenti vērtē līdzīgi: apmierina un ļoti 
apmierina 50%, neapmierina un ļoti neapmierina 27% un nevarēja atbildēt 23% 
aptaujāto par sociālās palīdzības pakalpojumu nodrošināšanu,  ar masu sporta 
pasākumu kvalitāti  apmierināti un ļoti apmierināti ir 52% , neapmierina un ļoti 
neapmierina 29% un nevarēja atbildēt 19% respondentu.  
 

6. Kādos sporta veidos nepieciešams aktiviz ēt masu sporta pas ākumus 
novad ā?

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Airēšanā
Autosportā
Basketbolā

Futbolā
Hokejā

Peldēšanā
Volejbolā

Slēpošanā
Strītbolā

Cits (skriešana, riteņbraukšana, orientēšanās,
florbols, galda spēles, u.c.)

atbilžu skaits

 
Kā viens no populārākajiem sporta veidiem, kas būtu aktivizējams novadā, 
respondenti atzīmē slēpošanu. Tāpat aptaujas dalībnieki īpaši atbalstījuši airēšanas, 
autosporta, volejbola un peldēšanas aktivitātes, kuru norises novadā vēlētos attīstīt un 
paplašināt. Iedzīvotāji izteikuši vēlmi dažādot un paplašināt masu sporta pasākumus. 
 
Prioritātes 2 - VESELĪGS NOVADS – mērķu: nodrošināt iedzīvotājiem nepieciešamos 
sociālos un veselības pakalpojumus, kā arī veicināt veselīgu dzīves veidu attīstot 
sporta un veselīgas atpūtas pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem un tūristiem, 
īstenošanas aktivitātes: 
Īstenoti projekti 
Grupu mājas pakalpojumu sniegšana personām ar garīga rakstura traucējumiem 
Balvu novadā                             
Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās 

 
Uzsākta un turpinās projektu īstenošana  
Dienas centra pakalpojumu nodrošinājuma uzlabošana Balvu novada iedzīvotājiem 

Healthy people for a prosperous Europe (Comenius) 

 



 15 

 
 

3. Priorit āte -Veselīga vide 
Prioritātē 3 noteikti šādi mērķi: videi draudzīga saimnieciska darbība, lauku un 
pilsētas zaļo teritoriju sakopšana un izmantošana. 
Priorit ātes mērķu vidējā termiņa sasniedzamie rezultāti un r īcību rezultatīvie 
rādītāji:  

Rīcību īstenošanas rezultat īvie r ādītāji 

Priorit āte, 
mērķis 

Vidējā termi ņā 
sasniedzamie 

rezult āti un b āzes 
rādītāji 

2012.g. un 
att īst ības 
tendence 

2013.g. un 
att īst ības 
tendence 

2014.g. un 
att īst ības 
tendence 

2017.g. un 
att īst ības 
tendence 

Datu 
ieguves 

avoti 

(Pr.3.) VESELĪGA VIDE 

Sakopta pilsētas un 
ciemu zaļā teritorija. 

Sakopta 
pilsētas un 
ciemu zaļā 
teritorija. 
 

 

Turpinās 
pilsētas un 
ciemu zaļo 
teritoriju 
labiekārtošana 
 

 Tiek 
uzturētas, 
sakoptas 
pilsētas un 
ciemu zaļās 
teritorijas  

Labiekārtoti 
pilsētas parki 
un skvēri 
 

Novada 
dome 

Neizmantoto 
lauksaimniecības 
zemju platības 
samazinājums (2010. 
gadā neapstrādātā 
LIZ ir 6430 ha jeb 
15%) 

5280 ha jeb 
13% 
 
 
 

7385 ha jeb 
18% 
 
 

 

8450 ha jeb 
21% 
 
 

 

Vairāk kā 
20% 
samazinājums 
 

Latvijas 
lauku 
saimn. 
uzskaites 
tīkls 

Energoefektivitāte 
pašvaldībās iestāžu 
ēkās (20% procenti 
ēku) 

20% ēku 

 

43% ēku 43% 

 

60% ēku 
 

Novada 
dome 

Lauksaimniecības un 
amatniecības 
sasaiste ar tūrismu 
(10 pakalpojumu 
piedāvātāji tūristiem 
2010. gadā) 

13 
pakalpojumu 
piedāvātāji 
tūristiem 

 

16 
pakalpojumu 
piedāvātāji 
tūristiem 
 

17 
pakalpojumu 
piedāvātāji 
tūristiem 
 

20 
pakalpojumu 
piedāvātāji 
tūristiem 
 

TIC 

 
Prioritātes 
mērķis ir 
novadā 
veidot 
veselīgu 
un 
kvalitatīvu 
dzīves 
vides 
telpu, 
nodrošināt 
dzīves 
kvalitāti. 

Sakārtota ceļu un ielu 
infrastruktūra 

Tiek veikta 
ceļu un ielu 
infrastruktūra 
sakārtošana 
 
 
 
 

 

Turpinās ceļu 
un ielu 
infrastruktūras 
sakārtošana 
(pēc aptaujas 
rezultātiem 
viena no 
jomām ar 
vispozitīvākām 
pārmaiņām) 
 

 Turpinās ceļu 
un ielu 
infrastruktūras 
sakārtošana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visi ciemu 
centri 
sasniedzami 
pa asfalta 
seguma 
ceļu.Pilsētas 
ielu kvalitāte ir 
apmierinoša 
(aptaujas 
rezultāti)  
 

Novada 
dome 

 
 
Prioritātes 3 mērķu īstenošanai  noteikti 5 rezultatīvie rādītāji. 2014.gadā sasniegti 
šādi pozitīvi  rezultāti- turpinās ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, pieaudzis 
pakalpojumu piedāvātāju skaits, nemainīgi palikuši energoefektivitātes aktivitāšu 
apjomi, tiek uzkoptas zaļās teritorijas, bet pieaugušas neizmantoto lauksamniecības 
zemju platības. 



 16 

Apstrādāto lauksmainiecības zemju samazinājums ir skaidrojams ar to, ka 2013.gadā 
ir mainījušās prasības - zemes īpašniekam jāapstrādā vismaz 70% no kadastrā esošās 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes, lai tā tiktu uzskatīta par apstrādātu. 
 

8.Vai Jūs apmierina pašvald ības darb ības kvalit āte dz īves vides un 
infrastrukt ūras uzlabošan ā?

0% 10
%

20
%

30
%

40
%

50
%

60
%

70
%

80
%

90
%

100
%

[Ēku siltināšanas jomā]

[Publisku teritoriju apgaismojuma uzlabošanā]

[Ceļu un ielu seguma sakārtošanā]

[Veloceliņu izbūvē]

[Namu apsaimniekošanā]

[Komunālo pakalpojumu (ūdens, kanalizācija,
siltumapgāde) jomā]

[Apdzīvoto  teritoriju pievilcības un atraktivitātes
palielināšanā]

Vides objektu un  modernas tūrisma infrastruktūras 
izveidošanā]

Ļoti apmierina Apmierina Neapmierina Ļoti neapmierina Grūti pateikt
 

Vispozitīvāk iedzīvotāji vērtē pašvaldības darbu apdzīvoto teritoriju pievilcības un 
atraktivitātes palielināšanā, komunālo pakalpojumu jomā, kā arī publisko teritoriju 
apgaismojuma uzlabošanā. Bet vairāk  neapmierina pašvaldības darbības kvalitāte – 
veloceliņu izbūvē, ēku siltināšanas jomā, kā arī ceļu un ielu seguma sakārtošanā. 
Jāpiebilst, ka kopumā atbilžu struktūra pēc iedzīvotāju vērtējuma par nosauktajām 
darbības jomām ir šāda: apmierināti un ļoti apmierināti ar pašvaldības darbu dzīves 
vides un infrastruktūras uzlabošanā ir 32% no respondentiem, nepmierina un ļoti 
neapmierina- 50%, bet 18% no respondentiem nevarēja novērtēt pašvaldības 
aktivitātes. 
 

9. Kādi infrastrukt ūras uzlabojumi b ūtu jāveic  J ūsu pils ētā/pagast ā?

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Jāremontē ceļi, ielas un laukumi

Jāuzlabo ielu apgaismojums

Jāuzlabo satiksmes drošība ielās (aizsargbarjeras, „
guļošie policisti”, izgaismotas gājēju pārejas)

Vajadzētu uzstādīt vairāk soliņu, atkritumu urnu, norāžu, 
velo novietņu un citu labiekārtošanas elementu

Jāiekārto un jāpaplašina bērnu rotaļu laukumi, jāuzstāda 
ielu trenažieri

Jāpaplašina  apstādījumi, jāizkopj parki, skvēri

Jāizvieto vairāk mazās arhitektūras formas apdzīvotās
vietās

Jāsiltina pašvaldības ēkas un daudzdzīvokļu mājas

Cits variants(jaunu asfaltu ceļam Balvi-Rēzekne, uzstādīt
vairāk  norāžu,  velo novietņu un citu labiekārtošanas

atbilžu skaits

 
Aptaujas dalībnieki atzīmējuši, ka pašvaldībai aktīvāk  jāveic šādas darbības – 
jāremontē ceļi, ielas un laukumi, jāpaplašina bērnu rotaļu laukumi un jāuzstāda ielu 
trenažieri, jāsiltina pašvaldības ēkas un daudzdzīvokļu mājas.  



 17 

 
Prioritātes 3 - VESELĪGA VIDE – mērķu: novadā veidot veselīgu un kvalitatīvu dzīves 
vides telpu, nodrošināt dzīves kvalitāti aktivitātes. 
 
Īstenoti projekti 
Publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūras uzlabošana Balvu novadā, I. kārta                         

Gājēju tiltiņa izbūve Bērzpils pagastā 

Zandartu mazuļu ielaišana Balvu ezerā 

Zivju resursu palielināšana Pērkonu ezerā 

Zivju resursu aizsardzība Balvu novada ezeros 

Ezera sonāte 

 
Uzsākta un turpinās projektu īstenošana  
New Flavour of Your Life: Promoting Active Citizenship and Health Awareness 
through Gardening in Towns  and Cities 
Brīvības ielas posma rekonstrukcija no Balvu pilsētas administratīvās robežas līdz 
Šķērsielai pie parka  
Tūrisma infrastruktūras attīstība Balvu novadā  

Ūdenssaimniecība Kubulu pagasta Kurnas ciemā    

Balvu novada Bērzpils ciema ūdenssaimniecības sakārtošana 
 
2014.gadā īstenoti  seši projekti vides aizsardzības, kā arī teritoriju labiekārtošanas un 
vides objektu izveidē. Turpinās vēl pieci projekti ceļu, ūdenssaimniecības, tūrisma 
infrastruktūras un zaļās pilsētvides uzlabošanā. 
 
Rādītāji, kas tiek iegūti veicot iedzīvotāju aptauju, sniedz informāciju par pašvaldības 
darbības efektivitāti attīstības programmas īstenošanā. 
 
Ievērojams respondentu skaits (38%) , kas savu informētību par pašvaldības nākotnes 
iecerēm un aktualitātēm vērtē kā informācijas trūkumu un 39% ir vispārīgi informēti, 
13%  nevarēja sniegt atbildi un tikai 9% vērtē, ka ir pilnīga informācija par 
pašvaldības nākotnes iecerēm (skat.attēlu zemāk).  
 

10.Vai esat inform ēts par aktualit ātēm un pašvald ības nākotnes iecer ēm 
pagast ā/pils ētā?

0 20 40 60 80 100 120

Jā, esmu guvis pilnīgu informāciju par pašvaldības 
nākotnes  iecerēm

Esmu vispārīgi informēts par novada nākotnes plāniem

Nē, nav informācijas

Grūti pateikt, nav atbildes       

 
Jautājot, kur iedzīvotāji iegūst pilnīgāko informāciju par aktualitātēm pašvaldības 
darbā, lielākajā atbilžu daļā norādīta pašvaldības mājaslapa www.balvi.lv,  kā arī 



 18 

drukātie izdevumi „ Novada ziņas”  un  „ Vaduguns”. Tikai nelielā atbilžu skaitā  
atzīmētas  pašvaldības un iedzīvotāju  informatīvās tikšanās (skat.attēlu zemāk). 
 
 

11.Kur J ūs iegūstat piln īgāko inform āciju par aktualit ātēm 
pašvald ības darb ā?

0 50 100 150 200

Novada pašvaldībā un tās iestādēs

Informatīvajā izdevumā "Balvu novada ziņas"

Laikrakstā " Vaduguns"

Pašvaldības mājaslapā w w w .balvi.lv

Pašvaldības  un iedzīvotāju informatīvajās
tikšanās reizēs

Savstarpējā komunikācijā ar citiem iedzīvotājiem

 
Lielākais vairums respondentu (65%), atbildot uz jautājumu par iespējamo 
dzīvesvietas maiņu tuvākajos trīs gados, snieguši noliedzošu atbildi. Iespējamo 
dzīvesvietas maiņu ārpus novada apsvēruši 30% iedzīvotāju (skat.attēlu zemāk). 
 

12.Vai apsverat dz īvesvietas mai ņu tuvākajos tr īs gados?

12

75

2

164

0 30 60 90 120 150 180

Jā, novada robežās

Jā , ārpus novada

Nav atbildes

Nē, dzīvesvietu nemainīšu

 
 
No atbildēm, kurās sniegts pamatojums dzīvesvietas maiņai, 71% par iemeslu 
dzīvesvietas maiņai norādījuši darba vietu trūkumu un zemo atalgojumu. Iedzīvotāji 
atzīmējuši arī šādas atbildes: dzīves kvalitātes uzlabošana, jaunas iespējas,  bērnu 
izglītības iespējas, darba devēja attieksme, ražotņu likvidācija, indivīda vērtības 
nenovērtēšana, nav stabilitātes,  iedzīvotāju skaita samazināšanās. 
 
 

14.Vai Jūsu dz īves apst āk ļi ir uzlabojušies p ēdējā gada laik ā?

44

124

62

23

0 20 40 60 80 100 120 140

Jā, uzlabojušies

Palikuši nemainīgi

Pasliktinājušies

Nav atbildes, grūti pateikt

 
Atbildot uz jautājumu par dzīves apstākļu uzlabojumiem pēdējā gada laikā, 49% 
respondentu norādījuši, ka tie palikuši nemainīgi. Tas gan varētu būt skaidrojams ar 



 19 

aptaujas dalībnieku nodarbošanos, jo  51% ir valsts un pašvaldības iestāžu darbinieki. 
Pasliktinājušies dzīves apstākļi pēdējā gada laikā  25% respodentu, bet uzlabojušies 
17%. 
 
Balvu novada ilgtspēj īgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam īstenošana 
 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas ieviešanai noteikti uzraudzības rādītāji, lai novērtētu 
stratēģisko mērķu īstenošanas progresu un novada teritorijas attīstību. Analizējot 
rezultatīvos rādītājus, jāsecina, ka būtiskākie rādītāji - iedzīvotāju skaits samazinās un 
migrācijas negatīvais saldo pieaug, neskatoties uz pašvaldības darbības rezultātiem 
bezdarba samazināšanā, infrastruktūras sakārtošanā un izglītības pieejamībā. 
 

 Balvu novada ilgtspēj īgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam 
ilgtermi ņa uzraudzības pamatrādītāji 

 
Mērķis Rādītājs Vērt ība  2013.g. un 

attīstības 
tendence 

2014.g. un 
attīstības 
tendence 

Ilgtermi ņā 
sasniedzamais 
rezultāts 

Avots 

14972 14606 14257 Stabils  Iedzīvotāju 
skaits   

(2013.gada 
1.janvāris) 

      

Pilsonības 
un 
migrācijas 
lietu 
pārvalde 

-139 -181   Samazinās 
negatīvais 
saldo 

Apturēt 
iedzīvotāju 
skaita straujo 
sarukšanu 

Iedzīvotāju 
ilgtermiņa 
migrācijas 
saldo (2012.gads)   (CSP dati par 

2014.gadu 
būs publicēti 
08.06.2015.) 

 

Centrālā 
statistikas 
pārvalde 

79 79   Pieaug Valsts 
reģionālās 
attīstības 
aģentūra, 

Ekonomiski 
aktīvo tirgus 
sektora vienību 
skaits uz 1000 
iedzīvotājiem (CSP galīgie 

dati par 
2012.gadu) 

(CSP 
profizoriskie 
dati par 
2013.gadu) 

(CSP dati par 
2014.gadu 
būs publicēti 
2015.gada 
4.ceturksnī) 

  Centrālā 
statistikas 
pārvalde 

17,6% 16.6% 15.20% Samazinās Bezdarba 
līmenis % (2013. gada 

marts) 
      

Nodarbinātī
bas valsts 
aģentūra 

286 312 337 Pieaug Iedzīvotāju 
ienākuma 
nodokļa 
ieņēmumi uz 1 
iedzīvotāju, 
EUR 

(2012.gads)       

Balvu 
novada 
pašvaldība 

-0.591 -0.821   Pieaug 

Paaugstināt 
nodarbinātības 
iespējas 

Teritorijas 
attīstības 
indekss (82.vieta, 

2012.gads) 
(91.vieta par 
2013.gadu) 

(Rādītāji par 
2014.gadu 
nav publicēti) 

  

Valsts 
reģionālās 
attīstības 
aģentūra 



 20 

190 207 205 Pieaug  Izglītības 
iestāžu 
audzēkņu skaits 
uz 1000 
iedzīvotājiem 
vecumā līdz 62 
gadiem (līdz 
pensijas 
vecumam) 

(2013.gada 
septembris) 

      

Balvu 
novada 
pašvaldība 

Sadarbības 
projektu skaits 

- 5 8 Pieaug Balvu 
novada 
pašvaldība 

Uzlabot 
pašvaldību, 
uzņēmumu un 
iedzīvotāju 
sadarbību 

Novada 
deputātu, 
administrācijas 
un sabiedrības 
kopīgu 
pasākumu 
skaits 

- 2 2 Pieaug Balvu 
novada 
pašvaldība 

67.2% 81.7% 79.4% Pieaug Lauku 
atbalsta 
dienests, 

Ilgtspējīgi 
apsaimniekot 
dabas resursus 

Apstrādātas 
lauksaimniecībā 
izmantojamās 
zemes īpatsvars (2013.gada 

oktobris) 
      Balvu 

novada 
pašvaldība 

 
 
Secinājumi 
 
Attīstības programmas noteikto rīcību aktivitātes uzsāktas, ņemot vērā pašvaldības 
budžeta iespējas, Eiropas Savienības fondu un programmu finanšu resursu 
pieejamību. 
 
Balstoties uz 2014.-2020.gada plānošanas perioda Eiropas Savienības fondu 
prognozēto  pieejamību, aktualizētajā investīciju programmā 2014.-2017.gadam, 
iekļautas projektu aktivitātes, kas balstās uz darbības programmas „ Nodarbinātība un 
izaugsme” un lauksaimniecības fonda definētajām prioriātēm. 
 
 Vidēja termiņa sasniedzamo rezultātu rezultatīvie rādītāji  norāda uz neviennozīmīgi 
vērtējamu novada attīstību. Viens no galvenajiem rādītājiem iedzīvotāju skaits – 
pastāvīgi samazinās. 
Aptaujas rezultātā iegūta informācija, kas liecina, ka, lai gan uzlabojas novada 
vispārējie ekonomiskie rādītāji – samazinās bezdarbs, pieaug darba alga, ir pieejami 
kvalitatīvi pakalpojumi, uzlabota infrastruktūra, tomēr ievērojama iedzīvotāju daļa 
vērtē savus dzīves apstākļus bez izmaiņām, vai tie ir pasliktinājusies. Iedzīvotāju 
skaits samazinās, pieaug demogrāfiskā slodze. Neapmierinošs vērtējums ir 
pašvaldības darbībai uzņēmējdarbības atbalsta  un nodarbinātības veicināšanas 
aktivitātēs, negatīvs tas bija arī 2013.gada aptaujā uzraudzības ziņojuma ietvaros. 
Jāuzlabo darba kvalitāte jauniešu brīvā laika saturīgai pavadīšanai. 
 
Pielikumā sniegta informācija par  Investīciju programmas 2014-2017.gadam izpildi 
2014.gadā.  
Prioritātē 1 Veselīgi domājošs novads noteikta 41 aktivitāte, kuras jāveic 2014.gadā. 
Veiktas darbības 38 projektos, nav uzsākta darbība 3 aktivitātēs.  



 21 

Prioritātē 2 Veselīgs novads noteiktas 19 aktivitātes, kuras jāveic 2014.gadā. Veiktas 
darbības 17 projektos, nav uzsākta darbība 2 projektos. 
Prioritātē 3 Veselīga vide noteiktas 38 aktivitātes, kuras jāveic 2014.gadā. Veiktas 
darbības 35 projektos, nav uzsākta darbība 3 aktivitātēs. 
 
Balvu novada attīstības programmas 2011.-2017.gadam īstenošanas uzraudzības 
ziņojums sniedz informatīvu un analītisku informāciju, lai nodrošinātu izziņas 
materiālus,  sasniegumu, pieļauto kļūdu un nepieciešamo pārmaiņu identificēšanai. 
 
 
 
 
 
Pielikumā:  Balvu novada attīstības programmas 2011.-2017.gadam Investīciju 
programmas 2014.-2017.gadam izpilde 2014.gadā. 
 
 
 
 
 
 
Ziņojumu sagatavoja 
Finanšu un attīstības 
nodaļas plānotāja 
V.Vancāne 



Balvu novada attīstības programma 2011.-2017.gadam
Investīciju programmas 2014.-2017.gadam izpilde 2014.gadā

Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

PR 1 Jā 

M1
R1

PR 1 90% Jā

M1 ELFLA
R1

PR 1 85% Jā

M1 ESI fondi
R1

Pastāvīgi tiek 
atjaunota datortehnika 
un citas modernās 
tehnoloģijas

Iegādāta datortehnika, 
modernizēts mācību 
process, nodrošināta 
moderno tehnoloģiju 
izmantošana mācību 
procesā, kā arī mācību 
sociālā tīkla Mykoob un E-
klases lietošana visās 
novada izglītības iestādēs.

2014 4 gadi

2014 4 gadi

3 Moderno tehnoloģiju 
nodrošinājums novada izglītības 
iestādēs

4 40 000 15%

10%

4 gadi

Rotaļu laukumi aprīkoti ar 
mūsdienīgām sporta 
aktivitāšu ierīcēm.

2 Rotaļu laukumu labiekārtošana 
Balvu novada pirmsskolas 
izglītības iestādēs 

1 70 000

Veikti remonti izglītības 
iestādēs
Nodrošināta infrstruktūras 
sakārtošana

20141 Balvu novada pašvaldības  
izglītības iestāžu, t.sk. 
profesionālās ievirzes, ēku 
rekonstrukcija, renovācija un 
vides pieejamības nodrošināšana 
personām ar funkcionāliem 
traucējumiem 

2, 5 -11, 
108, 114

1 200 000 15%85%
ESI fondi

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pielikums
Balvu novada attīstības programmas 2011-2017.gadam īstenošanas 

uzraudzības ziņojumam par 2014.gadu

Tiek īstenoti Balvu 
Valsts ģimnāzijas un 
Tilžas 
internātpamatskolas 
ēku nergoefektivitātes 
uzlabošanas projekti

2014.gadā labiekārtots 
Tilžas PII rotaļu 
laukums (uzstādīts 
jauns slidkalniņš) 

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADS

M.1. IZGL ĪTĪBAS UN INFORMĀCIJAS PIEEJAM ĪBAS, PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU DARBA KVALIT ĀTES UZLABOŠANA UN ATT ĪSTĪBA
R.1 IZGL ĪTĪBAS IESTĀŽU  INFRASTRUKT ŪRAS SAKĀRTOŠANA UN ATT ĪSTĪBA

1



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSPR 1 85% Jā

M1 ESF
R1

PR 1 85% Jā

M1 KPFI; ERAF

R1

6 Multifunkcionāla jauniešu centra 
ēkas energoefektivitātes 
uzlabošana un materiāli tehniskās 
bāzes pilnveidošana

PR 1
M 1
R 1

270 000 15% 85%
ESI fondi

2015 2 gadi Jā Projektu ietvaros 
iegādāts inventārs 
(vingrošanas matrači) 
izremontētas 2 telpas

PR 1 85% Jā
M1  ERAF
R1

PR 1 Jā
M1
R1

PR 1 60% Jā

M1 ERAF
R1

20132 gadi

3 gadi

15% Pabeigta skolas ēku 
kompleksa rekonstrukcija

7 Balvu Valsts ģimnāzijas ēku 
rekonstrukcija 1.kārta

1, 9 945 430

9 Sporta laukumu un 
infrastruktūras sakārtošana Balvu 
novada izglītības iestādēs

1, 12 270 000 40% Atjaunoti, paplašināti un 
sakārtoti stadioni un sporta 
laukumi 

2015

8 Balvu Tālākizglītības un 
cilvēkresursu attīstības centra 
rekonstrukcija un apkārtnes 
sakārtošana 

8 50 000 100% Uzlikts bruģa segums 
Balvu Tālākizglītības 
centra iekšpagalmā

4 gadi5 Energoefektivitātes pasākumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Balvu novada 
pašvaldības izglītības iestāžu  
ēkās

1 1 700 740 15% Nosiltinātas izglītības 
iestāžu ēkas 
Palielināts nosiltināto 
iestāžu ēku īpatsvars

2014

4 Izglītības programmu īstenošanai 
nepieciešamo mācību līdzekļu 
iegāde vispārizglītojošām un 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēm

3 40 000 15% Iegādātas mācību 
grāmatas, IT,  sporta un 
mūzikas inventārs,  un 
nodrošināta kvalitatīva, 
mūsdienu prasībām 
atbilstoša mācību 
priekšmetu apguve.

20144 gadi

20142 gads

No pašvaldības 
budžeta līdzekļiem 
līdzfinansēta mācību 
grāmatu un līdzekļu 
iegāde

Nosiltinātas izglītības 
iestāžu ēkas Tilžas 
vidusskolai, Tilžas 
internātpamatskolai, 
Balvu Valsts 
ģimnāzijas internātam, 
PII "Pīlādzītis"

Aktivit āte pabeigta, 
kopējais finansējums 
1341830 EUR

Rekonstruētas ēkas āra 
kāpnes un ieklāts 
bruģis pieguļošajā 
teritorijā (pašvaldības 
finanšu līdzekļi)

Veikti priekšdarbi, 
izpēte futbola laukuma 
izveidei pie Balvu 
Valsts ģimnāzijas

2



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSPR 1 Jā
M1
R1

PR 1 Jā
M1
R1

PR 1 Jā 
M1
R1

PR 1 85%

M1 ESF
R2

14 Profesionālās izglītības iestādes 
izveide Balvos

PR 1
M 1
R 2

4 ESI fondi 2014 2 gadi Jā Aktivit āte pabeigta, 
izveidota Balvu 
profesionālā un 
vispārizglītojošā 
vidusskola

12 Atbalsts ugunsdrošības 
pasākumiem pašvaldību 
vispārējās izglītības iestādēs

1 30 064

Atjaunots inventārs skolas 
muzeja telpās

201410%ELFLA, 
LEADER 
90%

11 Balvu Valsts ģimnāzijas 
materiāltehniskā nodrošinājuma 
uzlabošana

5 173

Nosiltināta skolas ēka 2014 Aktivit āte pabeigta, 
kopējais finansējums 
309844 EUR

42%KPFI
58%

10 Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Tilžas vidusskolā

1 220 664

2013 2

2015

Pr.1.M.1. IZGL ĪTĪBAS PIEEJAM ĪBAS UN KVALIT ĀTES UZLABOŠANA 

Uzlabota ugunsdrošības 
sistēma novada vispārējās 
izglītības iestādēs

10%
2169

90%
Latvijas- 
Šveices 
sadarbības 
programma

R.2. VISA VEIDA IZGL ĪTĪBAS IESTĀŽU UN PAKALPOJUMU ATT ĪSTĪBA
13 Programmas izstrāde par ZA 

Augstākās izglītības centra 
attīstību Balvos

26, 27, 28, 
30, 44

10 000 15% Izstrādāta programma un 
aktivitāšu saraksts, kas 
jāveic, lai Balvi kļūtu par 
ZA Augstākās izglītības 
centru

3 gadi

Aktivit āte pabeigta, 
Sadarbībā ar VRAA 
iekārtotas un 
pilnveidotas 
ugundrošibas sistēmas 
Balvu Valsts 
ģimnāzijā, Stacijas 
pamatskolā, Tilžas 
vidusskolā, PII Ieviņa, 
Bērzkalnes pagasta 
PII, Tilžas 
internātpamatskolā 
26529 EUR vērtībā

Aktivit āte pabeigta, 
atjaunots inventārs 
skolas muzejā

3



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSPR 1 Aktivizēta pirmsskolas 
iestādes izvēlētās jomas 
izpēte un darbība, katra 
novada pirmsskolas 
iestāde ir metodiskās 
palīdzības sniedzējs un 
pieredzes bāze izvēlētajā 
jomā:

Jā Aktivizēts darbs 
izvēlētajās jomās

M1 PII ”Sienāzītis”- 
matemātika, mūzika, 
sports pirmsskolas 
izglītībā;

R2 -Tilžas PII: lasīt mācīšana, 
svētku organizēšana 
pirmsskolā;

- PII „Ieviņa”: bērnu 
sagatavošana pamat-
izglītības uzsākšanai (5-6 
gad.bērniem);
-PII ”Pīlādzītis”: 
iepazīstināšana ar dabu, 
sports un sadarbība ar 
bērnu vecākiem.

16 Atbalsts vasaras nometņu 
organizēšanā Balvu novada 
pašvaldības skolēniem

PR 1
M 1
R 2

12 000 ESI fondi 2014 4 gadi Jā 2014.gadā organizētas 
8 vasaras nometnes 
novada skolniekiem

PR 1 85%

M1 ERAF
R2 SF

20152 gadi

Pr.1.M.2. SAKĀRTOTA UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDE RADOŠAS UN INOVAT ĪVAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAI

15% Tālākizglītības centra ēka 
pielāgota cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām

17 Tālākizglītības centra ēkas 
pielāgošana cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām

8 20 000

20143 gadi15 Pirmsskolas izglītības iestāžu kā 
metodisko centru attīstīšana 
noteiktā pirmsskolas izglītības 
darbības virzienā

4 1 000 100%

R.1. BIZNESA INKUBATORA DARB ĪBAS PILNVEIDOŠANA

4



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADS ELFLA Jā 

60%

19 Biznesa centra darbības 
kapacitātes paaugstināšana, 
pilnveidojot uzņēmējdarbības 
atbalsta pakalpojumus

P 1
M 2
R 1

Mateiāli tehniskās bāzes 
atjaunošana un 
papildināšana efektīvai 
pakalpojumu sniegšanai 
uzņēmējiem

2014 4 Jā Biznesa un tūrisma 
centrs tiek nodrošināts 
ar modernu drukas, 
skenēšanas un 
kopēšanas iekārtu, 
datortehniku.

20 Biznesa centra infrastruktūras 
uzlabošana e-pakalpojumu 
nodrošināšanai

P 1
M 2
R 1

29 Informatīvo tehnoloģiju 
uzlabošana e-pakalpojumu 
sniegšanai

2015

21 Mazo grantu projektu 
uzņēmējdarbības atbalstam 
konkursa nolikuma izstrāde

P 1
M 2
R 1

33 100% Izstrādāts nolikums, 
nodarbinātības 
paaugstināšanai

2016

22 Biznesa plānu konkursa 
organizēšana jauno uzņēmēju 
atbalstam

P 1
M 2
R 1

32 100% Organizēti konkursi, 
nodarbinātības 
paaugstināšana

2015

23 Iedzīvotāju profesionālās 
kompetences pilnveidošanas 
darbnīcu  izveide 

P 1
M 2
R 1

Izveidotas darbnīcas, 
pilnveidotas prasmes

2015

24 Sociālās uzņēmējdarbības 
atbalsta mehānismu ieviešana

P 1
M 2
R 1

29, 32 15% 85%
ESI fondi

Izveidoti sociālās 
uzņēmējdarbības 
uzņēmumi

2015 3 gadi

PR 1 425 000 Jā 

M2 ERAF

Apzināti projekti un 
aktiviātes 
uzņēmējdarbības 
veicināšanai 2014.-
2020.gada ESI fondu 
plānošanas periodam. 
Projekti un alternatīvie 
projekti iekļauti 
aktivizētās investīciju 

2014. 4 gadi75 000 Rekonstruētas virszemes 
un apakšzemes 
inženierkomunikāciju tīkli 
un asfaltbetona segums uz 
perspektīvās 
uzņēmējdarbības 
objektiem

25 Projekts „Balvu novada Balvu 
pilsētas vidi degradējošo teritoriju 
sakārtošana uzņēmējdarbības 
perspektīvai plānošanai, 
rekonstruējot ielas, 
inženierkomunikāciju tīklus, 
ražošanas teritoriju attīstīšanai”

30  500 000

2014 2 gadi

Pr.1.M.2.R.2. UZŅĒMĒJDARBĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA

40% Modernu tehnoloģiju 
izmantošana kvalitatīvu 
pakalpojumu 
nodrošināšanaai

Projekta ietvaros 
iegādāts inventārs 
(galdi, informatīvie 
stendi) 
uzņēmējdarbības 
atbalstam.

18 Aprīkojuma un informāciju 
tehnoloģiju iegāde augstas 
kvalitātes konsultatīvo 
pakalpojumu sniegšanai 
komercdarbības jomā

P 1
M 2
R 1

19, 20 4 900

5



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSR2

26 Industriālo zonu 
pievadinfrastruktūras sakārtošana

PR 1
M 2
R 2

25, 30 10 000 000 85%
ESI fondi

Sakārtota 
pievadinfrastruktūra 
ražošanas zonām

2015 2gadi

27 Infrastruktūras labiekārtošana 
uzņēmējdarbības attīstībai Tilžas 
pagastā

PR 1
M 2
R 2

4 712 1 207 ELFLA
3 505 

Tirdzniecības nojumju 
izbūve un teritorijas 
labiekārtošana

2014 Jā Projekta ietvaros 
izbūvēta tirdzniecības 
nojume un labiekārtots 
teritorijas klājums

PR 1
M2
R2

29 Attālinātā darba centra(telpu) 
izveide

P 1
M 2
R 2

30 10 000 10% 85%
ESI fondi

Izveidotas telpas 
nodarbinātības veicināšani

2016

PR 1

M2
R2

31 Vietējo uzņēmēju un amatnieku 
produkcijas un pakalpojumu 
attīstība uz materiālā un 
nemateriālā kultūras mantojuma 
bāzes

PR1
M2
R3

30 7000 15% 85%
ESI fondi

Amatnieku, radošo 
industriju attīstības 
veicināšana, jaunu 
pakalpojumu izveide

2015 2 gadi

PR 1 Jā

M2

programmas 
pielikumā. Rīcības 
uzsāks 2015.gadā. 

2014.-2020.gada ESI  
fondu plānošanas 
periodam ir apzināti 
infrastruktūras objekti, 
kurus pieteikt projektu 
konkursam

Jā

Novada izglītības 
iestādes regulāri tiek 
iesaistītas programmas 

2014. 4 gadi32 Nodrošināt novada izglītības 
iestāžu iesaistīšanos Junior 
Achievment programmā

32-34 8 000 100% Novada skolas iesaistās 
programmā

2015

Pr.1.M.2.R.3. RADOŠAS UN INOVATĪVAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS VEICINĀŠANA

30 Pašvaldības pārziņā esošas 
infrastruktūras attīstīšana un 
pielāgošana uzņēmējdarbības 
attīstības vajadzībām

25-29 100 000 15%85%
ERAF

28 Virzīt un ieviest uzņēmējdarbību 
veicinošas infrastruktūras 
projektu ieviešanu (tehn. parks, 
eksp. ražotne, apmācību centrs 
u.tml)

29 4 gadi300 000 100%

Pamatinfrastruktūras 
sakārtošana 
uzņēmējdarbības attīstībai

Izstrādāts virzīšanas 
modelis, iesniegti projekti, 
izstrādāta finansējuma 
shēma, paredzēts 
līdzfinansējums.

2014.

6



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSR3

PR 1 Nē

M2
R3

PR 1 Jā
M2
R3

PR 1

M2

R3

PR 1 Jā

M2
R3

85%
Eiropas 
teritoriālās 
sadarbības 
programmas

PR 1 50% Jā
M2 Pārrobežu 

sadarbības 
programma

Motivāšanas sistēma 
nav ieviesta ierobežotu 
finanšu resursu dēļ.

Skolēnu mācību 
uzņēmumi uzaicināti 
piedalīties novada 
zaļajos tirdziņos

Sadarbībā ar LUC 
organizēti 2 semināri-
arodapmācība 
mājražotājiem. Preču 
zīme "Ražots Balvos" 
veicina novada 
uzņēmēju produkcijas 
atpazīstamību.

iesaistītas programmas 
pasākumos.

4 gadi50% Uzņēmēju tikšanās, 
pieredzes apmaiņas 
braucieni, izstādes, apaļie 
galdi.

38 Sadarbībā ar LUC 
organizēts uzņēmēju 
brauciens uz 
Mazpolijas reģionu 
Polijā. Novada 

Pieredzes apmaiņa ar Krievijas 
un ES uzņēmējiem (pieredzes 
apmaiņas braucieni, izstādes, 
"apaļie galdi")

37 7 000

80 000 15%

Pr.1.M.2.R.4. PĀRROBEŽU SADARBĪBA UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAI
37 Pārrobežu biznesa sadarbības 

atbalsta centra izveidošana
PR1
M2
R4

2015Starptautisku  biznesa 
kontaktu izveidošanas 
atbalsts
Nodarbinātības 
veicināšana

36 Vietējo produktu attīstība un 
konkurētspējas uzlabošana

20 000 15%85%
ESI fondi

Veikti pasākumi vietējo 
produktu konkurētspējas 
uzlabošanai

Skolotāji  ir motivēti 
piedalīties JAL apmācību 
programmās 

33 Skolu ekonomikas skolotāju 
motivēšanas sistēma darbībai 
Junior Achievment (JAL) 
programmās

32-34 50 000 100% 2014. 4 gadi

Achievment programmā

Skolēnu mācibu uzņēmumu 
(SMU) gadatirgu norisi novada 
skolās. Reklāma. Labāko 
apbalvošana.

32-34 14 000

85%
ESI fondi

100% Novadā notiek SMU 
gadatirgi

Veicināt augstas kvalitātes 
tūrisma pakalpojumu attīstību 
Balvu novadā

10 000 15%35 Ieviesti augstas kvalitātes 
tūrisma pakalpojumi, to 
skaits

2015

2014 4 gadi

2014

2014.34 4 gadi

7



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSR4

PR 1 80% Jā

M3 KKF
R1

PR 1 815 229 Jā

M3 EE-LV-RU
R1

PR 1 5 155 Jā

M3 ELFLA

R1

PR 1 5662 Jā
M3 ELFLA
R1

PR 1 4419 Jā
M3 ELFLA
R1

PR 1 85% Jā

M3 ERAF, KKF

Apkopota un atjaunota   
novada nemateriālā 
mantojuma materiāli 
un iekļauti muzeja 
digitālajā  ekspozīcijā

Tautu tērpu iegāde 
deju kolektīviem 
paredzēta 2015.gada 
budžeta ietvaros.

Sadarbībā ar biedrību 
“Kubulu pagasta 
ģimeņu biedrība” 
labiekārtota piemiņas 
vieta Kubulu pagastā.

Pārrobežu 
programmas ietvaros 
tiek īstenots projekts 
muižas klētī

R.1. NEMATERIĀLĀ KULT ŪRAS MANTOJUMA SAGLAB ĀŠANA UN POPULARIZĒŠANA
39 Balvu novadam  raksturīgā 

nemateriālā kultūras mantojuma 
apzināšanas turpināšana

40-47 4 gadi7 000

Projekts „Tautas tērpu iegāde 
Balvu Valsts ģimnāzijas deju 
kolektīviem”

Īstenoti pasākumi, lai 
nodrošinātu Ziemeļlatgales 
nemateriālā kultūras 
mantojuma iekļaušanu 
UNESCO sarakstā.

2014. 3 gadi No 2014.gada 13.līdz 
19.oktobrim  
UNESCO kultūras 
mantojuma  nedēļas 
pasākumu ietvaros 

2014. 1 gads

44 Pasākumi, lai nodrošinātu 
Ziemeļlatgales nemateriālā 
kultūras mantojuma iekļaušanu 
UNESCO sarakstā.

39, 40, 45 22 00015%

2013. 2 gads

43 39 4910 491 Iegādāti tautas tērpi Balvu 
Valsts ģimnāzijas deju 
kolektīviem

640 Labiekārtota komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas 
vieta  Kubulu pagasta 
Balvu stacijā

41 Projekts „Politiski represēto 
piemiņas saglabāšana”

39 6 300

3 gadi40 Projekts „Saglabāt, lai 
nepazaudētu – kultūrvēsturiskā 
mantojuma aizsargāšana”

39 958712 2013.

20% 2014.

143483 Ierīkota digitālā 
ekspozīcija muižas klētī, 
jaunas ekspozīcijas 
izveide, amatu darbnīcas.

Pr.1.M.3. NODROŠINĀTI KVALITAT ĪVI KULT ŪRAS PAKALPOJUMI

Polijā. Novada 
uzņēmējiem-
amatniekiem 
organizēts brauciens 
uz gadatirgu 
Baltkrievijā. 

42 Keramikas tradīciju 
popularizēšana Balvu novadā

39 6291 629 2 gads2013.

Papildināta un saglabāta 
informācija par Balvu 
novada nemateriālo 
kultūras mantojumu

Biedrība "SAVI" 
īsteno projektu 
keramikas tradīciju 
veicināšanai.

8



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSR1

PR 1 85% Veikta Balvu muižas klēts 
rekonstrukcija, izstrādāts

Jā 

M3 ERAF Ziemeļlatgales nemateriālā 
kultūrvēstures mantojuma 
centra interjera, pastāvīgās 
un digitālās ekspozīcijas 
projekts, iegādāts 
nemateriālā kultūras 
mantojuma liecību 
vākšanai nepieciešamais 
tehniskais nodrošinājums, 
savākti, apstrādāti, atlasīti, 
tulkoti, ievadīti 
(digitalizācijai) dati , 
izgatavots un uzstādīts 
ekspozīciju interjers, 
izstrādāta un uzstādīta 
programmatūra, izstrādāta 
animāciju un digitālā 
ekspozīcija, apmācīti 
darbinieki, veikta projekta 
prezentācija, publicitāte, 
iekļaušana tūrisma apritē

R1

Ierīkota digitālā 
eskpozīcija Balvu 
Novada muzejā.

3 gadi

Pr.1.M.3.R3 KULTŪRAS PASĀKUMU ORGANIZ ĒŠANA UN MĀRKETINGS

15% 2013.45 Projekts „Ziemeļlatgales 
Nemateriālā kultūrvēstures 
mantojuma centra izveide ”

39, 44 360 000

UNESCO sarakstā. pasākumu ietvaros 
notikuši šādi 
pasākumi: "Baltijas 
ceļa stunda" , "Baltijas 
ceļa stāsti" , seminārs 
" Saglabājot Pasaules 
atmiņu"

9



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSPR 1 80% Jā

M3 KKF, 
Pārrobežu 
sadarbības 
programma

R3

PR 1 80% Jā 

M3 KKF

R3

PR 1 85% Izstrādāts projekts 
divstāvu piebūvei, veikti 
piebūves celtniecības 
darbi, laukuma 
labiekārtošana, iegādāts

M3 ERAF tehniskais nodrošinājums, 
ieviesti

R4 jauni mūsdienīgi 
pakalpojumi, izveidots
nemateriālā kultūras 
mantojuma informācijas 
centrs uz Balvu centrālās 
bibliotēkas Kultūrvēstures 
datubāzes pamata

PR 1 85% Veikta muižas kompleksa 
izpēte, izstrādāts

Nē

M3 ERAF tehniskais projekts un 
saskaņots

Tiek izveidoti jauni un 
pilnveidoti kultūras 
produkti, piemēram, 
Starptautiskais bērnu 
un jauniešu talantu un  
modes festivāls " 
Modes pakāpieni"

Turpinās amatierteātru 
festivāls " "Ķiršu 
dārzs", Balvu 
kamermūzikas 
festivāls, " deju 
festivāls " Eima, eima" 

ES fondu pieeja no 
2016.gada, aktivitātei 
laika nobīde

49 Balvu muižas apbūves kompleksa 
attīstība

52, 51, 40, 8 700  000 15% 20143 gadi

15% 20152 gadi48 Projekts „Balvu centrālā 
bibliotēka kā reģiona 
informācijas resursu centrs”

40, 54, 58 334 400

4 gadi

Pr.1.M.3.R.4. KULTŪRAS INFRASTRUKTŪRAS SAKARTOŠANA UN ATT ĪSTĪBA

20% Izveidoti inovatīvi un tikai 
Balvu novadam raksturīgi 
kultūras produkti

47 Jaunu kultūras produktu veidu 
apzināšana un ieviešana

39, 46 5000

Nodrošināti kvalitatīvi 
festivāli un šo festivālu 
tradīciju turpināšana

2014

2014

4 gadi46 Festivālu tradīciju turpināšana 
(Amatierteātru festivāls „Ķiršu 
dārzs”, Kamermūzikas festivāls, 
Starptautiskais deju festivāls 
„Eima, eima” u.c.)

50-57 20 000 20%

10



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSR4 Būvniecības, restaurācijas, 
rekonstrukcijas, 
labiekārtošanas darbu 
veikšanai, 

izstrādātas un īstenotas 
kultūras, izglītības un 
tūrisma programmas un 
piedāvājumi

PR 1 1309 Jā
M3 ELFLA
R4

Kultūrvēsturisko, t.sk. sakrālo 
objektu atjaunošana un 
saglabāšana,

Jā

piemēram, Bēržu kapu kapliča

PR 1
M3
R4

PR 1 85% Nē

M3 KPFI
R4

Aktivit āte pabeigta. 
Projekta ietvaros 
atjaunots krucifisks 
Vīksnas pagastā

Sadarbībā ar Valsts 
kultūras pieminekļu 
inspekciju sagatavota 
tehniskās izpētes 
dokumentācija, kā arī 
uzsākti tehniskās 
dokumentācijas 
izstrādes pasākumi

51 PR1
M3
R4

85 839 15%85%
EEZ

Krucifiksu atjaunošana 
Strautu ciemā un katoļu 
baznīcas dārzā

20141 gads

20143 gadi

53 Balvu Kultūras un atpūtas centra 
ēkas rekonstrukcija

52-58 400 000 15% Uzsākta Balvu Kultūras un 
atpūtas centra tehniskās 
dokumentācijas izstrāde un 
ēkas rekonstrukcija

20143 gadi Aktivitāti uzsāks līdz 
ES fondu līdzekļu 
pieejamību 2014.-
2020.gada plānošanas 
periodā

1454 14550 Krucifiksu atjaunošana Vīksnas 
pagastā

63

Kultūras pieminekļu 
saglabāšana

52 Atbalsts valsts un vietējo kultūras 
pieminekļu izpētei un renovācijai

30 000 10%90%
ESI fondi

3 gadi2015

11



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSPR 1 85%

M3 KPFI, ERAF

R4

55 Kultūras un brīvā laika, dziesmu 
svētku procesa pieejamības 
nodrošināšana 

PR1
M3
R4

100 000 15% 85%
ESI fondi

Renovēta brīvdabas 
estrāde Bavu pilsētas 
parkā

2015 3 gadi

PR 1
M3
R4

PR 1 Jā
M3
R4

PR 1
M3
R4

PR 1 Jā
M3

57 Bibliotēku telpu un iekārtu 
renovācija Balvu novadā

25 000 10%90%
ELFLA

54 Balvu Centrālās bibliotēkas 
rekonstrukcija – piebūve, plauktu 
nomaiņa, kāpņu pielāgošana 
publiskās lietošanas institūcijas 
vajadzībām, ventilācijas 
ierīkošana lasītavās, ēkas pamatu 
izolācija, pirmā stāva grīdu 
kravnesības pielāgošana 
bibliotēkas specifikai; laukuma 
labiekārtošana

48 400 000 Veikta bibliotēkas 
rekonstrukcija

15% 20163 gadi

20133 gadi

20144 gadi

15%85%
ERAF

58 Datortehnikas nomaiņa publiski 
pieejamos internetpunktos 
pašvaldības bibliotēkās

54, 48 78 258 2 gadi

Gleznu krātuves un izstāžu 
zāles aprīkojuma, 
datortertehnikas, 

2015

59 Projekts " Museum Gateway" 49, 51 47 362 7 10540 257
LAT-LIT-
BY

56 Atpūtas vietu labiekārtošana 
Balvu novadā

141, 30000 10%ELFLA,
LEADER 
aktivitāte

20153 gadi

2014.gadā noslēdzies 
projekts Latvijas-
Lietuvas-Baltkrievijas 

2014gadā Bērnu un 
metodiskai nodaļai 
iegādātas jaunas 
mēbeles 899EUR 
vērtībā,  veikti 
tehniskie aprēķini 
Centrālās bibliotēkas 
ventilācijas 
uzlabošanai. 
Filiālbibliotēkai Balvu 
pagastā nosiltināti 
giesti.

12



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSR4

PR 1 90% Jā 

M3 Pārrobežu 
sadarbības 
programma

R5

PR 1 90% Jā 
M3 Pārrobežu 

sadarbības 
programma

R5

PR 1 90%
M3 Pārrobežu 

sadarbības 
programma

R5

PR 1 70% Jā 

M4 Eiropa 
pilsoņiem; 
Ziemeļv. 
mobilitātes 
programma

R1

PR 1 85%
M4 ERAF
R1

Pieredzes apmaiņas 
braucieni uz 
Baltkrievijas 
Republikas Dokšicu 
pašvaldību, Latvijas 
pašvaldībām

Organizēti braucieni 
uz Baltkrievijas 
Republiku pieredzes 
apmaiņai.

Amatierteātru festivālā 
"Ķiršu dārzs" 
piedalījās arī 
Baltkrievijas 
Republikas Dokšicu 
amatierteātris. 

4 gadi61 Vadošo kultūras nozares 
darbinieku pieredzes apmaiņa 
sadarbībā ar citu valstu kultūras 
iestādēm

59 5 000 10% Kultūras darbinieku 
ārvalstīs gūtās pieredzes 
nodošana novadā

2014

Pr.1.M.4.R.2. KVALIT ĀTES VADĪBAS SISTĒMAS, LABAS PĀRVALD ĪBAS PRINCIPU IEVIEŠANA PAŠVALD ĪBĀ

Veiksmīgi noorganizēti 
starptautiskie kultūras 
pasākumi

46.47 10 000 10% 20144 gadi

62 Pārrobežu sadarbības veicināšana 
kultūras jomā (starptautisko 
pasākumu organizēšana un 
kultūras darbinieku pieredzes 
apmaiņa)

46 10 000 Kultūras darbinieku 
ārvalstīs gūtās pieredzes 
nodošana novadā

2016

63 Pašvaldības sniegto pakalpojumu 
kvalitātes pilnveidošana un 
darbinieku kvalifikācijas 
paaugstināšana apgūstot citu 
pašvaldību pieredzi.

64 30 000 30% Notiek regulāra pieredzes 
apmaiņa ar citām Latvijas 
un ārzemju pašvaldībām; 
izstrādāti jauni 
pakalpojumu veidi 
sabiedrībai, paaugstināta 
pakalpojumu kvalitāte; 
paaugstināta darbinieku 

20144 gadi

Pr.1.M.4. ADMINISTRAT ĪVO FUNKCIJU EFEKTIVIT ĀTES NODROŠINĀŠANA
R.1. PAŠVALDĪBAS KAPACIT ĀTES STIPRINĀŠANA

Ieviesti pasākumi, kas 
uzlabo sabiedrības 
drošību.

64 Pasākumu īstenošana sabiedrības 
drošības paaugstināšanai

63 250 000

Pr.1.M.3.R.5. PĀRROBEŽU SADARBĪBAS VEICINĀŠANA KULT ŪRAS JOMĀ
60 Starptautisku kultūras pasākumu 

organizēšana un novada 
amatiermākslas kolektīvu dalība  
pasākumos

20153 gadi15%

datortertehnikas, 
fototehnikas iegāde, 
muižas laika tērpu 
izgatavošana novada 
muzejā

BY Lietuvas-Baltkrievijas 
pārrobežu 
programmas 
ietvaros.Veikta 
aprīkojuma, dator un 
foto tehnikas iegāde.

13



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSPR 1 85%

M4 ESF
R2

PR 1
M4
R2

PR 1 85%

M4 ESF
R2

PR 1 85%

M4 ESF
R2

69 Nevalstisko organizāciju 
mājas(saieta telpu) iekārtošana 
Balvu novadā

PR1
M4
R2

30 000 10% 90%
ELFLA

Iekārtotas telpas NVO 
darbības atbalstam

2016

PR 1 85%

M4 ESF
R3

71 Nakts patversmes infrastruktūras 
uzlabošana un pilnveidošana 
Balvos

PR2
M1
R1

10 000
EUR

Pārbūvētas dušas telpas, 
tualete, inventāra iegāde, 
darba telpas izveide  

2016 2 gadi

2015

R.1. SOCIĀLĀS APRŪPES, REHABILIT ĀCIJAS UN SOCIĀLO PAKALPOJUMU PIEEJAM ĪBAS NODROŠINĀŠANA

66 E-paraksta ieviešana pašvaldībā 2 500 Pašvaldības iestādes var 
saņemt un nosūtīt 
elektroniski parakstītus 
dokumentus.

Pr. 2. VESELĪGS NOVADS
M.1. SOCIĀLO UN VESELĪBAS PAKALPOJUMU PIEEJAM ĪBAS NODROŠINĀŠANA

2 gadi

3 gadi

Pr.1.M.4.R.3. VIENAS PIETURAS AĢENTŪRAS IZVEIDE PAŠVALD ĪBĀ
70 Vienas pieturas aģentūras 

izveidošana Balvu novada 
administratīvajā centrā un 
pagastos

65-69 30 000 15%

3 gadi

68 Elektroniski sniegto pakalpojumu 
izstrāde un sniegšana sabiedrībai

66-67 20 000 15% Visus pakalpojumus, kurus 
sniedz Balvu novada 
pašvaldība un tās iestāde ir 
pieejami elektroniski.

4 gadi

67 Elektroniskās dokumentu vadības 
sistēmas izveide visās novada 
pašvaldības iestādēs.

65, 66, 67 100 000 15% Visās iestādēs ir izveidota 
dokumentu elektroniskā 
vadības sistēma

Pašvaldības iestādes var 
saņemt un nosūtīt 
elektroniski parakstītus 
dokumentus.

201565 E-paraksta ieviešana 66, 67 50 000 15%

2015

2015

Balvos ir izveidota vienas 
pieturas aģentūra, kurā 
jebkurš novada iedzīvotājs 
var saņemt visus Balvu 
novada pašvaldības 
piedāvātos pakalpojumus

2015

14



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSPR 2 85%

M1 ESF
R1

PR 2 Iedzīvotājiem sociālais 
darbinieks pieejams katru 
darba dienu;

Jā

M1 Iespēja kvalitatīvi veikt 
sociālo darbu ar ģimenēm

R1

PR 2 Jā

M1
R1

PR 2 85%
M1 ERAF, 
R1 ESF

 Labas pārvaldības 
principi būs 
nodrošināti īstenojot  
multifunkcionālā 
sociālo pakalpojuma 
centra projektu, arī 
pansionātā, iemītnieku 
uzturēšanās maksu 
nosakot pēc 
pansionāta iemītnieku 
slimības diognozes un 
funkcionālajām 
spējām. 

Balvu pilsētā 
nodrošināta sociālo 
darbinieku pieejamība 
atbilstoši plānotajam, 
amata likmes 
jāpaaugstina 
Bērzkalnes un 
Lazdulejas pagastos.

20122 gadi

2 gadsIzveidot rehabilitācijas centru 
vientuļām mātēm ar 
nepilngadīgiem bērniem, kurām ir 
zemas sociālās prasmes un 
pilngadību sasniegušiem 
jauniešiem pēc atgriešanās no 
bērnu namiem

20153 gadi15%75 Sociālā dienesta ēku pielāgošana 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām

71-76 30 000 Pielāgošanas rezultātā 
pārbūvēta ieeja, ārdurvis 
un sanitārie mezgli, kāpnu 
telpu pielāgošana 
cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām atbilstoši 
normatīvajām prasībām 

20142 gadi74 Darba organizācijas struktūras 
pilnveide Sociālajā dienestā un 
“Pansionātā “Balvi”” atbilstoši 
labās prakses piemēriem valstī.

71-76 20 000 gadā 100% Izveidota laba pārvaldība 
sociālajā jomā novadā

73 Nodrošināt vienu sociālo 
darbinieku uz 1000 iedzīvotājiem 
pilsētā un vienu sociālo 
darbinieku uz pilnu slodzi katrā 
pagastā ar atbilstošu kvalifikāciju

71-76 6 000 gadā 100%

72 71 50 000 15% Radīta iespēja Sociālā 
dienesta Atbalsta un 
rehabilitācijas nodaļas 
speciālistiem veikt 
profesionālu sociālo darbu 
ar minētu mērķa grupu un 
sagatavot tos patstāvīgai 
dzīvei ārpus rehabilitācijas 
centra

2015

15



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSPR 2 85%

M1 ESF
R1

PR 2 Jā 
M1
R1

PR 2
M1
R1

PR 2 85% Jā

M1 ESF

R1

PR 2 85% Jā
M1 ERAF, ESF
R2

Tiek risināts jautājums 
par šāda pakalpojuma 
nodrošināšanu nākotnē 
multifunkcionālajā 

Noris plāna izstrāde 
un saskaņošana. 
Noslēguma termiņš- 
2015.gads

20144 gadi15% Izveidotas sociālās mājas 
ģimenēm ar bērniem visā 
novada teritorijā

80 Izveidot novadā sociālās mājas 
ģimenēm ar bērniem

80-81 300 000

20142 gadiESF77 Samariešu atbalsts mājās

2 gadi2016Izveidotas sociālās gultas, 
nodrošinot īslaicīgas 
uzturēšanās iespējas 
novada iedzīv. pēc 
smagām slimībām vai 
atsevišķos gadījumos -  
ģimenes apstākļu dēļ;  
Ieviestas jaunas štata 
vienības (ārsta palīgs, 
masieris , fizioterapeits); 
Ierīkotas drošības pogas 
guļošiem pacientiem; 
Pielāgots pansionāta 
transports personu ar 
īpašām vajadzībām 
pārvadāšanai.Dažādoti sociālie 
pakalpojumi 

Renovēta infrastruktūra

Pr. 2.M.1.R.2. SOCIĀLO ATBALSTA PASĀKUMU PILNVEIDOŠANA UN ATT ĪSTIBA

Sadarbībā ar Larvijas 
Samariešu apvienību 
projektu ietvaros 
nodrošināti mobili 
sociālie pakalpojumi 
klientiem mājās.

20162 gadi

15%76 Balvu novada pašvaldības 
„Pansionāta „Balvi”” darbības 
pilnveidošana

74, 87 50 000

79 Veselības veicināšanas aktivitāšu 
plāna izstrāde un ieviešana

71-81 20 000 15% Izstrādāts veselības 
veicināšanas pasākumu 
plāns; uzsākta plāna 
ieviešana

20142 gadi

ESI fondi78 Sociālo dzīvojamo māju 
infrastruktūras sakārtošana

100 000

16



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADS81 Pārrobežu sadarbības projekts par 
sadarbības tīkla izveidi sociālo 
pakalpojumu pilnveidošanai 
bērniem un jauniešiem ar 
invaliditāti Balvu novadā.

PR2
M1
R2

83 100 000 15% 85%
ESI fondi

Sociālo pakalpojumu 
nodrošināšana bērniem un 
jauniešiem ar invaliditāti

2017

PR 2 Jā
M1
R2

PR 2 Jā
M1
R2

PR 2
M1
R2

PR 2
M1
R2

PR 2

M1
R2

Sadarbībā ar NVO 
nodrošināti Zupas 
virtuves pakalpojumi 
Balvu muižas ēkā

86 Divu sociālo dzīvokļu izveide un 
remonts  Balvu novada 
Briežuciema pagastā 

7000 15%85%
ESI fondi

Izveidoti sociālie dzīvokļi 2015

Sniegts atbalsts 
vistrūcīgākajiem Balvu 
pilsētas iedzīvotājiem, 
īpaši ģimenēm ar bērniem

20144 gadi82 Zupas virtuves pakalpojumu 
nodrošināšana Balvu pilsētā

7 000 20% 80%

83 Rehabilitācijas centra bērniem un 
jauniešiem ar nopietnām 
psiholoģiskām un uzvedības 
problēmām izveide

81 40 000 15%85%
ESI fondi

Rehabilitātes centra 
izveide

20144 gadi  Ir izstrādāta 
koncepcija par 
multifunkcionāla 
sociālo pakalpojuma 
centra izveidi. Centrā 
būtu pieejami 
rehabilitācijas 
pakalpojumi 
jauniešiem un bērniem 
ar psiholoģiskām un 
uzvedības problēmām.

84 Alternatīvo pakalpojumu 
nodrošināšana Dienas centrā  
Balvu novadā

50 000 15%85%
ESI fondi

Radošo darbnīcu izveide, 
motivācijas programmu 
īstenošana

20154 gadi

85 Atpūtas vietu izveidošana 
bērniem invalīdiem, jauniešiem ar 
uzvedības problēmām, radošām 
aktivitātēm brīvā dabā

8000 10%90%
ELFLA

Izveidota atpūtas vieta 
bērniem ar īpašām 
vajadzībām Sociālajam 
dienestam pieguļošajā 
teritorijā

2015

17



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADS87 Specializēto darbnīcu izveide 
pansionātā "Balvi"

PR2
M1
R2

76 30 000 15% 85%
ESI fondi

Sociālās rehabilitācijas 
pasākumu rezultātā sniegts 
atbalsts pansionāta 
iemītniekiem

2015

PR 2 85% Inventāra nodrošināšana  
iestādēm sporta 
vajadzībām

Jā

M2 ESI fondi novada iedzīvotāju un 
izglītojamo vajadzībām

R1

PR 2 85%

M2 ESI fondi
R1

PR 2 Jā

M 2
R2

PR 2 85% Jā
M 2 Pārrobežu 

sadarbības 
programma

R 2

PR 2 Jā
M 2
R 2

PR 2
M 2
R 2

PR 2

2014.gadā organizēti 
pasākumi šādos sporta 
veidos:  telpu futbola 
turnīrs, minifutbola 
čempionāts, volejbola 

2014.gadā organizēti 
kārtējie  ģimeņu sporta 
svētki

Pārrobežu futbola 
turnīrs bērniem un 
jauniešiem (piedalās  
komandas no Igaunijas 
un Lietuvas)

20172 gadi

Komplekso valsts mēroga 
sacensību organizēšana

94 Latvijas Jaunatnes Olimpiādes 
organizēšana

93 15 000 100% 20172 gadi

93 Tiesnešu apmācības semināru 
organizēšana dažādos sporta 
veidos

90-91, 94 1 500 100% Kvalitatīvie sporta tiesneši 
dažādos sporta veidos

Komplekso sacensību 
organizēšana, pārrobežu 
valsts pieredzēs apmaiņa

20144 gadi

20143 gadi

92Ģimeņu svētku organizēšana 90-92 6 000 100%

15% Komplekso sacensību 
organizēšana, pārrobežu 
valsts pieredzēs apmaiņa

91 Draudzības sacensību 
organizēšana pierobežu 
sadarbības ietvaros vairākos 
sporta veidos

90-92 10 000

Kvalitatīvie sporta 
pasākumi dažādos sporta 
veidos

20144 gadi100%90 Novada sporta pasākumu 
organizēšana visos novada 
populārākos sporta veidos

91-94 1 000

2 gadi

PR.2.M.2.R2. SPORTA PASĀKUMU ORGANIZ ĒŠANA UN POPULARIZĒŠANA

15% Sakārtota sacensību 
noteikumiem atbilstoša 
vieglatlētikas bāze, kuru 
izmantos valsts, novada un 
starptautisko sacensību un 
mācību treniņu nometņu 

89 Balvu pilsētas stadiona 
renovācija Balvos (drenāžās, 
skrejceliņu seguma nomaiņa, 
tribīnes, trenažieru zāles 
ierīkošana, skrejceliņu ierīkošana 
zem tribīnēm, sacensību 

89-93 1 500 000

2014

2015

4 gadi Pašvaldības budžeta 
iespēju robežās tiek 
piešķirts finasējums 
sporta inventāra 
iegādēm izglītības 
iestādēs 

Pr.2.M.2. SPORTA UN VESELĪGAS ATPŪTAS PAKALPOJUMU PIEEJAM ĪBAS NODROŠINĀŠANA
R.1. SPORTA INFRASTRUKTŪRAS PILNVEIDOŠANA UN ATT ĪSTĪBA

88 Sporta inventāra iegāde un 
papildināšana Balvu novada 
pašvaldības iestādēs sporta 
aktivitāšu nodrošināšanai 

70 000 15%

18



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSM 2
R 2

PR 2 90% Jā 

M 2 ELFLA
R 3 LEADER 

aktivitāte

PR 2 85%
M 2 ESI fondi
R 3

PR 2 Jā
M 2
R 3

PR 2 85%

M 2 ERAF
R 3

PR 2 85%
M 2 Pārrobežu 

sadarbības 
programma

R 3

PR 2 85%
M 2 Pārrobežu 

sadarbības 
programma

R 3

Katru gadu tiek 
atjaunotas sporta zāļu 
grīdu līniju marķējums 
un lakojums 
vispārizglītojošās 
skolās.

Pašvaldība 
līdzfinansējusi 
Nīderlandes fonda 
KNHM projekta 
ietvaros bērnu rotaļu 
laukuma 
pilnveidošanu Dārza 
ielas māju 
iekšpagalmā.

Regulāri tiek remontētas 
un uzturētas novada sporta 
bāzes.

2014

Izbūvēta apgaismota 
slēpošanas trase Balvu 
pilsētas parkā gar ezera 
krastu.

2015

4 gadi

2016

97 Sporta bāžu kārtējie kosmētiskie 
remonti

98 30 000

Izveidots skeitparks, BMX 
trase un rampas.

201515% 2 gadi

20171 gads

100Netradicionālo sporta veidu 
infrastruktūras izveidošana (bmx, 
skeitpark, rampas)

101 150 000

1 gads

99 Apgaismotas slēpošanas trases 
izbūve

101 20 000 15%

98 Sporta bāžu pieejamības 
nodrošināšana iedzīvotājiem ar  
funkcionālām traucējumiem

97 50 000 15%

100%

15%

Novada iedzīvotāju ar 
īpašām vajadzībām un 
izglītojamo vajadzībām, 
veselīga dzīves veida 
veicināšanai

96 Velotūrisma attīstība Balvu 
novadā- veloceliņu būvniecība 

101 500 000

20141 gads

PR.2.M.2.R.3. VESELĪGAS ATPŪTAS INFRASTRUKT ŪRAS PILNVEIDOŠANA UN ATT ĪSTĪBA
95 Bērnu rotaļu laukumu izveide 

Balvu novadā
99-101 10 000 0 Izbūvēts bērnu rotaļu 

laukumi – Balvu pilsētā un 
pagastos

sacensību organizēšanaorganizēšana

19



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSPR 2 5435 Jā

M2 ELFLA
R3 LEADER 

aktivitāte

PR 2 85% Jā
M 2 Pārrobežu 

sadarbības 
programma

R 4

PR 2 Nē

M 2
R 4

PR 2 Nē

M 2
R 4

PR 2 85% Jā

M 2 ESF
R 4

PR 2 Jā 

M 2
R 4

Sadarbībā ar biedrību 
" Radošās Idejas"  
projekta ietvaros 
uzstādīti āra trenažieri 
un skeitrampa pie 
Balvu Valsts 
ģimnāzijas.

Slēpošanas trase nav 
izveidota, nav 
slēpošanas inventāra 

Organizēti galda spēļu 
spēles, ielu sacensības 
(Balvi Open Street), 
florbola turnīrs, 
spiningošanas un 
velcēšanas sacensības 
(Ne asakas!), 
Skrējiens apkārt Balvu 
ezeram.

Sacensības nav 
organizētas dalībnieku 
drošības inventāra 
(ķiveres) trūkuma dēļ.

Sporta centra un Balvu 
novada invalīdu 
biedrības sadarbība 
treniņu organizēšanā 
(šautriņu mešana, uc.)

Pr. 3 VESELĪGA VIDE

Novada iedzīvotāju un 
izglītojamo vajadzībām, 
veselīga dzīves veida 
veicināšanai

20144 gadi 2014.gadā organizētas 
orientēšanās 
sacensības 6 posmos

100%106Dienas un nakts orientēšanas 
kauss tautas klasē

102 1 000

Novada iedzīvotāju un 
izglītojamo vajadzībām, 
veselīga dzīves veida 
veicināšanai

20144 gadi

20144 gadi

105Sacensību organizēšana 
iedzīvotājiem ar īpašām 
vajadzībām

102 2 000 15%

104Riteņbraukšanas sacensību 
organizēšana tautas klasē 2 etapi

102 1 000 100% Novada iedzīvotāju un 
izglītojamo vajadzībām, 
veselīga dzīves veida 
veicināšanai

Novada iedzīvotāju un 
izglītojamo vajadzībām, 
veselīga dzīves veida 
veicināšanai

20144 gadi

20144 gadi

103Tautas slēpojuma organizēšana 4 
posmos

1 000 100%

15% Novada iedzīvotāju un 
izglītojamo vajadzībām, 
veselīga dzīves veida 
veicināšanai

102Netradicionālo sporta veidu un 
tautas sporta veidu sacensību 
organizēšana

106, 105, 
104

10 000

1 gads

PR.2.M.2.R4. VESELĪGAS ATPŪTAS PASĀKUMU POPULARIZ ĒŠANA

602 Āra trenažieru un 
skeitrampas uzstādīšana 
Balvos 

101Brīvā laika pavadīšanas un 
aktīvas atpūtas iespēju 
pilnveidošana Balvu novada 
iedzīvotājiem

6 037 2014

20



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADS

PR 3 85% Jā
M 1 KPFI
R 1

PR 3 189184 Jā
M 1 KPFI
R 1

PR 3 85% Jā
M 1 KPFI
R 1

110 Kubulu pagasta daudzdzīvokļu 
mājas pie pansionāta 
energoefektivitātes 
paaugstināšana

PR3
M1
R1

113, 107 216 717 85%
KPFI

2014 2 gadi Jā Veikts mājas jumta 
remonts Kubulu 
pagastā.  

111 Publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūras uzlabošana Balvu 
novadā;   II, III kārta

PR3
M1
R1

112 200 000 KPFI Energoekonomisko 
spuldžu uzstādīšana 
teritoriju apgaismojumā 
CO2 izmešu samazinājums

2014 4gadi Jā Apzinātas ielas, kurām 
perspektīvā 
nepieciešams 
efektīvāks 
apgaismojums. 
Projekti tiks uzsākti 
līdz KPFI līdzekļu 
pieejamību.

Māju apsaimniekotājs 
veicis daudzdzīvokļu 
māju 
energoefektivitātes 
uzlabojumus Balvu 
pilsētā: Bērzpils ielā 
12, Baznīcas ielā14 
(jumtu nomaiņa).

2014.gadā uzsākts 
projekts - Kompleksi 
risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai 
Balvu Valsts 
ģimnāzijas internātā 
361651 EUR vērtībā

Pašvaldības ēkai 
Bērzpils ielā 1A 
izstrādāts tehniskais 
projekts 

109Pašvaldības daudzdzīvokļu ēku 
energoefektivitātes 
paaugstināšana

107 15%

107Pašvaldības ēku 
energoefektivitātes 
paaugstināšana

2

M.1. VIDEI DRAUDZ ĪGA SAIMNIECISKA DARB ĪBA

R.1. ENERGOEFEKTIVIT ĀTE
20144gadi15%

2gadi2014

20144gadi

108Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Balvu Valsts 
ģimnāzijas internātā

107, 2 391 652 202468

21



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADS112 Publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūras uzlabošana Balvu 
novadā;  I kārta

PR3
M1
R1

111, 132 151 702 KPFI Energoekonomisko 
spuldžu uzstādīšana
CO2 izmešu samazinājums

2013 2gadi Jā 2014.gadā noslēgusies 
KPFI projekta 1.kārta 
145846 EUR vērtībā

PR 3 Jā 

M 1
R 1

PR 3 Jā 
M 1
R 1

PR 3 85%
M 1 ESI fondi
R 1 KPFI

PR 3 85%
M 1 ESI fondi
R 1 KPFI

PR 3 85%
M 1 ESI fondi
R 1 KPFI

PR 3 85%
M 1 ESI fondi

4 gadiSiltumenerģijas 
ekonomija, ēku 
ekspluatācijas laika 
paildzinājums
Atbalstīto iedzīvotāju 
aktivitāšu skaits

2014100%113Veicināt dzīvokļu īpašnieku 
līdzekļu ieguldīšanu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes 
paaugstināšanā

111-113 16 000

114Balvu Bērnu un jauniešu centra 
ēkas energoefektivitātes 
uzlabošana

2, 107 8540
EUR

100% Siltumenerģijas ekonomija 
nomainot siltumsūkni

2014 Par pašvaldības 
budžeta līdzekļiem 
nomainīts 
siltumsūknis 8540 
EUR vērtībā.

2 gadi

 2 gadi

2 gadi

2015

115Modernas elektroenerģijas attālās 
vadības uzskaites sistēmas 
ieviešana pašvaldības sektorā

20 000 15% Pilotprojekts, kas rastu 
iespēju konstatēt 
neracionālu 
elektroenerģijas patēriņu 
ļautu samazināt un 
optimizēt elektrības 
patēriņu

2016

50 000 2 gadi116Biomasas kurināmā uzglabāšanas 
apstākļu uzlabošana

117Modernizētu ielu apgaismojuma 
sistēmu ar "kustību sensoriem" 
uzstādīšana

Sensoru uzstādīšana 
apdzīvotajās vietās, kur ir 
intensīva, bet 
nevienmērīga cilvēku 
plūsma

15% Izbūvētas kurināmā 
prasībām atbilstošas 
novietnes, lai 
nepasliktinātu tās fizikāli 
– ķīmiskās īpašības, 
aptuveni 70% no 
pašvaldības kurināmā 
novietnēm ir aktuāla 
renovācija vai jaunu 
novietņu izbūve

2015

Mērķis -  samazināt 
transporta autoparka 
degvielas vidējo patēriņu 

2017118Pašvaldības autoparka 
modernizācija dodot priekšroku 
transportlīdzekļiem ar zemāku 

30 000 15%

30 000 15%

Organizēti izglītojošie 
pasākumi  par māju 
siltināšanas iespējām. 
ES fondu līdzekļi ēku 
siltināšanai 2014.gadā 
nav pieejami.

22



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSR 1 KPFI

PR 3 85%
M 1 ESI fondi
R 1 KPFI

PR 3 85%
M 1 ESI fondi
R 2 KPFI

PR 3 85%
M 1 ESI fondi
R 2 KPFI

122 Platjoslas optisko pieslēgumu 
nodrošināšana pilsētā un  pagastu 
centros

PR 3
M 1
R 3

123 15000 15% 85%
ESI fondi

Saziņas kvalitātes 
uzlabošana internetvidē

2015 2 gadi

123 Informācijas tehnoloģiju 
infrastruktūras uzlabošana 
publiskās interneta pieejas 
punktos

PR 3
M 1
R 3

122 78 300 15% 85%
ESI fondi

Modernu iekārtu  un 
ātrgaitas interneta 
nodrošināšana

2015 2 gadi

PR 3 1700 000 Jā
M 1 KP fondi
R 3

PR 3 85% Jā
M 1 ESI fondi

PR.3.M.1.R.3. CEĻU UN SAKARU INFRASTRUKT ŪRAS SAKĀRTOŠANA UN ATT ĪSTĪBA

2 gadi

4 gadi

4 gadi

20162 gadi

PR.3.M.1.R.2. VIDEI DRAUDZĪGAS ENERĢIJAS UN DABAS RESURSU IZMANTOŠANA
120

degvielas vidējo patēriņu 
par 10 %

transportlīdzekļiem ar zemāku 
vidējo degvielas patēriņu un 
turpmākā perspektīva – 
atjaunojamo energoresursu 
izmantošana

2016119Velosipēdu ar elektropiedziņu 
iegāde, lai nodrošinātu 
pašvaldības, t.sk. sociālo 
darbinieku pārvietošanos 
piemērotās situācijās

10 000 15% Nodrošināta pašvaldības 
un sociālo darbinieku 
pārvietošanos piemērotās 
situācijās samazinot CO2 
izmešus 

125Balvu novada pašvaldības ceļu 
infrastruktūras rekonstrukcija

124, 126 3 000 000 0 Ceļu seguma  atjaunošana 
un rekonstrukcija

2014

124Balvu pilsētas ielu programmas 
ieviešana 

1252 000 000 300 000 Sakārtotas pilsētas ielas 
atbilstoši izstrādātajai 
programmai

2014

121Atjaunojamo energoresursu 
izmantošana elektrības ražošanā

120 15% Kā izglītojošs uzskates 
objekts (piem. ielu 
apgaismojumā, vides u.c. 
objektos).   
Pilotprojekts 1 kW

121 15% 3 gadi2016Projektu alternatīvo 
enerģijas avotu 
uzstādīšanai  veicināšana 
un informatīvais atbalsts 
mājsaimniecībām (3 
projekti)

Alternatīvo enerģijas avotu 
uzstādīšana enerģijas ražošanai 
projektu realizācijas veicināšana 
un informatīvais atbalsts 
mājsaimniecībām.

ES fondu projektu 
ietvaros rekonstruētas 
Brīvības ielu posms, 

Pilsētas ielu 
rekonstrukciju darbi 
notiek balstoties uz 
programmā 
norādītajām 
nepieciešamībām

23



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSR 3

PR 3 90% Jā
M 1 ELFLA
R 3

PR 3
M 1 ERAF
R 3

PR 3 85% Jā 
M 1 ESI fondi
R 3

PR 3 85% Jā

M 1 ERAF
R 3

PR 3 85% Jā
M 1 KPFI
R 3 ESI fondi

PR 3 Jā
M 1
R 3

PR 3
M 1

20144 gadi15% Attīstīta transporta 
infrastruktūra novada 
ārējai sasniedzamībai

128Novada ārējās sasniedzamības 
uzlabošana, attīstot visu veida 
transporta infrastruktūru, t.sk. 
dzelzceļa atzaru uz Krievijas 
Federāciju

129,130 900 000

Darbojas un tiek 
paplašināta video 
novērošanas sistēma Balvu 

20153 gadi132Videonovērošanas sistēmas 
sakārtošana un paplašināšana 
Balvu novadā, 2.kārta

50 000 15%

Rekonstruēts ielu 
apgaismojums

20143 gadi

20144 gadi

131Ielu apgaismojuma rekonstrukcija 
Balvu pilsētā 
(I, II, III k ārta) 

124 150 000 15%85%
KPFI
ESI fondi

15% Izbūvēts efektīvs ielu 
apgaismojums

130Energoekonomiska ielu 
apgaismojuma izbūve novada 
apdzīvotās vietās

130

Asfaltbetona seguma 
atjaunošana, 
inženierkomunikāciju 
sakārtošana

20132 gadi129Balvu pilsētas ielu rekonstrukcija
Brīvības ielas posma 
rekonstrukcija no Balvu pilsētas 
administratīvās robežas līdz 
Šķērsielai pie parka

124-127 2 312 546 15%

127Balvu pilsētas apvedceļa 15km 
rekonstrukcija un izbūve

1258 449 997 Optimālas transporta 
plūsmas nodrošināšana

20183 gadi

4 gadi126Lauku ceļu rekonstrukcija 
pieejamības un uzņēmējdarbības 
veicināšanai

124 1 500 000 0 Ceļu seguma  atjaunošana 
un rekonstrukcija

2014

85%

Pabeigta  projekta 
1.kārta  145846 EUR 
vērtībā

Apzināti ceļi, kuru 
klātni uzlabojot, tiks 
uzlabotas 
uzņēmējdarbības 
iespējas. 
Rekontrukcijas darbi 
tiks uzsākti l īdz ar ES 
fondu līdzekļu 
pieejamību.

Brīvības ielu posms, 
uzsāks darbus arī 
Liepu ielā.

Projektu ietvaros 
uzstādīts LED 
apgaismojums ielās 
lauku apdzīvotās 
vietās

Turpinās ERAF 
projekts 3283030 
EUR vērtībā

Sadarbojoties ar 
Gulbenes un Viļakas 
novadu vadībām, 
Satiksmes ministrijā 
norādīts uz dzelzceļa 
atjaunošanas 
nepieciešamību

24



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSR 3

PR 3 298 691 Jā

M 1 ERAF
R 4

PR 3
 M 1

85% Jā

 R 4 ERAF

PR 3 85%

M 1 ERAF
R 4

PR 3 Jā

M 1
R 4

PR 3 85% Jā

M 1 LVAF

137Naftas produktu uztveršanas 
iekārtas uzstādīšana pie Pelnupes 
ietecē Bolupē.

136-140 7 000 15% Uzstādīta naftas produktu 
uztveres iekārta.

2014

Uzstādīti ūdens skaitītāji. 
Iestāžu īpatsvars ar 
uzstādītiem ūdens 
skaitītājiem

20143 gadi

katru gadu

100% Balvu pilsētā, kā arī 
Balvu un Bērzkalnes 
pagastos pašvaldības 
ēkās uzstādīti ūdens 
skaitītāji. Pārējās 
administratīvajās 
vienībās aktivitātes 
tiks veiktas  budžeta 
līdzekļu iespēju 
robežās. 

136Ūdens skaitītāju uzstādīšana pie 
novada pašvaldībai un tās 
iestādēm piederošajām ēkām .

129-132 15 000

Izstrādāts projekts par 
lietus ūdens vienotu 
novades sistēmu Balvu 
pilsētā. Uzsākta tā 

20183 gadi

20132 gadi

135Vienotas lietus ūdens novades 
sistēmas projekta izstrādāšana un 
ieviešana Balvos.

129-133 800 000 15%

2 gadi

134Balvu novada Bērzpils ciema 
ūdenssaimniecības sakārtošana

133-140 378 515 15% Kritisko ūdensvada posmu 
0,47 km rekonstrukcija; 
jaunu bioloģisko 
attīrīšanas iekārtu 
uzstādīšana esošo NAI 
vietā; jaunas kanalizācijas 
sūkņu stacijas izbūve ar 
jaudu 10 m3/h; jauna 
spiedvada izbūve 0,055km 
garumā, esošā 
kanalizācijas tīkla 
rekonstrukcija, garumā; 
jauna kanalizācijas vada 
izbūve 0,95 km garumā

Jauna ūdensvada un 
kanalizācijas vada 
būvniecība un esošo 
rekonstrukcija, jaunu 
attīrīšanas iekārtu izbūve, 
jaunas artēziskās akas 
izbūve un esošo 

2014

novērošanas sistēma Balvu 
pilsētā un pagastos

Balvu novadā, 2.kārta

Bonas iepirktas  un 
tiek uzstādītas Pelnupē 
no maija līdz 

Norit projekta 
īstenošana 538578 
EUR vērtībā.

Uzsākta projekta 
īstenošana 689133 
EUR vērtībā.

PR.3.M.1.R.4. KOMUNĀLĀS SAIMNIEC ĪBAS SAKĀRTOŠANA UN ATT ĪSTĪBA
133Ūdenssaimniecības attīstība 

Kubulu pagasta Kurnas ciemā
134-136 456 586 157 893

25



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSR 4

PR3 85%
M1 KP fondi
R4

PR3 Nē
M1
R4

PR3 85%
M1 ESI fondi
R4

PR 3 60%
M 1 ELFLA
R 5

PR 3 85% Jā
M 1 ESI fondi
R 5 ELFLA

143Zaļā iepirkuma vadlīniju izstrāde  
atbilstošu specifikāciju izstrādes 
un novērtējuma procedūrām 
novadā

PR3
M1
R6

143 3000 100% 2014 1gads Nē Budžeta līdzekļu 
nepietiekoša 
finansējuma apstākļos 
aktivitāte nav veikta.

144 Atzinības zīmes izveide 
uzņēmumiem, kuru produkcija 
atbilst izstrādātajiem atbilstības 
kritērijiem

PR3
M1
R6

144 3000 100% 2015 1gads

Hidrodinamiskās mašīnas 
iegāde p/a San-tex pilsētas 
komunikāciju kvalitatīvai 
uzturēšanai

2014

20153 gadi

139Kanalizācijas tīklu sistēmas 
sakārtošana Balvu pilsētā 

85 000 100%

15% Notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu rekonstrukcija, 
ārējo ūdensvada un 
kanalizācijas tīklu izbūve 
individuālo māju sektorā

138Balvu pilsētas ūdenssaimniecības 
attīstība , III kārta

2 000 000

1 gads141Pastaigas takas un atpūtas vietas 
izveide Tilžas upes krastā

16 000 40% Teritorijas labiekārtošana 2016

142Degradēto objektu un teritoriju 
revitalizācija

141 50 000

PR.3.M.1.R.6. VESELĪGAS, EKOLOĢISKAS PĀRTIKAS RAŽOŠANAS UN TIRDZNIEC ĪBAS VEICINĀŠANA

15% 20144 gadi

PR.3.M.1.R.5. DEGRADĒTO TERITORIJU SAKOPŠANA UN IEK ĻAUŠANA SAIMNIECISKAJ Ā DARBĪBĀ

ietecē Bolupē.

15% Komunikāciju 
rekonstrukcija pagastu 
administratīvajos centros

140Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras sakārtošana Balvu 
novadā

133-140 120 000 20153 gadi

Noteiktas teritorijas un 
iekļautas  ES fondu 
jaunajā plānošanas 
perioda projektu 
aktivitātēs 
uzņēmējdarbības 
veicināšanai

Pašvaldības ierobežoto 
finanšu resursu 
apstākļos, speciālās 
mašīnas iegādei 
līdzekļi nav piešķirti

no maija līdz 
septembrim

26



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSPR 3 Jā

M 1
R 6

PR 3 60% Jā 
M 1 ELFLA
R 6

PR 3 Jā

M 1
R 6

PR 3 850 000
M 2 ERAF
R 1

PR 3 85%
M 2 Pārrobežu 

programma
R 1

PR 3

M 2
R 1

PR 3 Jā
M 2
R 1

Labiekārtotas teritorijas 
aktīvai atpūtai, izstrādāto 
skiču projektu skaits, to 
īstenošana

20153 gadi100%150Labiekārtojamo teritoriju 
apzināšana un projektu/skiču 
projektu izstrāde un realizācija

149,151 5 000

Izstrādāta un ieviesta 
aktīvās atpūtas attīstības 
programma

20151 gads

20151 gads

149Izstrādāt aktīvās atpūtas attīstības 
programmu / stratēģiju

150 300 15%

PR.3.M.2. LAUKU UN PILSĒTAS ZAĻO TERITORIJU SAKOPŠANA UN IZMANTOŠANA
R.1. DABAS TERITORIJU SAKOPŠANA UN IZMANTOŠANA IEDZ ĪVOTĀJU AKT ĪVAI ATP ŪTAI
148Projekts ‘’Rekreācijas zonas 

izveidošana pie Balvu ezera”
1 000 000 150 000 Izstrādāts tehniskais 

projekts, veikti 
būvniecības darbi, izplatīta 
informācija

90%
Zivju fonds

Mākslīgi palielināti zivju
resursu krājumi, ņemot
vērā resursu izpēti

20142 gadi

20142 gadi

147Zivju resursu izpēte, dažādošana 
un pavairošana Balvu novada 
publiskajās ūdenstilpnēs

152 10 000 10%

40% Izveidoti Zaļie tirdziņi 
Bērzpilī un Tilžā

146Zaļo tirdziņu izveide Bērzpilī un 
Tilžā.

143,145 20 000

Organizētas Lauku dienas 20144 gadi100%145Lauku dienu organizēšana un 
veselīgas bioloģiskās pārtikas 
audzēšanas un lietošanas 
popularizēšana

143 1 000

151Jaunu vides objektu, mazo 
arhitektūras formu izveide Balvos

150 20 000 40%60%
ELFLA

Jaunu vides objektu 
izveidošana, mazo 
arhitektūras formu 
izveidošana. Labiekārtoto 
vietu skaits.

20144 gadi  Balvu ezerā izveidots 
vides objekts " Ezera 
sonāte". Aktivitāšu 
īstenošana turpināsies 
pēc 2014.-2020.gada 
plānošanas perioda  
ES fondu projektu 
izsludināšanas.

2014.gada īstenoti divi 
Zivju fonda projekti 
zivju resursu 
palielināšanai Balvu 
un Pērkonu ezeros.

Izbūvēta tirdzniecības 
vieta Tilžā.

Pašvaldība katru gadu 
finansiāli atbalsta 
Lauku dienu 
organizēšanu.

27



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADS152 Balvu novada publisko ezeru 
resursu pētījums un ilgtspējīgas 
attīstības tehniski ekonomiskā 
pamatojuma izstrāde

PR3
M2
R1

147 25 000 15% 85%
ESI fondi

2015

PR 3 85%
M 2 ESI fondi
R 1

PR 3 85%

M 2 ESI fondi

R 1

PR 3 85% Jā

M 2 ESI fondi
R 2

PR 3 Jā

M 2
R 2

2016

20152 gadi

154Veikt pētījumu un izstrādāt 
plānu, kā veikt Balvu un 
Raicenes ezeru ekoloģiskā 
stāvokli un to saimniecisko 
izmantošanu 

147 100 000 15%

153Veikt pētījumu un izstrādāt 
plānu, kā veikt Balvu ezeru 
ekoloģiskā stāvokļa uzlabošanu 
un to izmantošanu iedzīvotāju 
atpūta

147 50 000 15% Pētījums par  Balvu ezeru 
ekoloģisko stāvokli; 
programma ar 
pasākumiem, kas veicami 
ezeru ekoloģiskā stāvokļa 
uzlabošanai un aktivitātēm 
ezeru izmantošanai 
iedzīvotāju atpūtai.

Tūristu skaits, pieaugums 20144 gadi

2 gadi

156Izstrādāt vienotus tūrisma 
maršrutus (kartes, norādes, 
brošūra, mājas lapā un citos 
mēdijos)

152-158 10 000 15%85% 
Pārrobežu 
sadarbības 
programma

dalība  vienota tūrisma 
stratēģijas Latgalē izstrādē

2014

Izstrādāti tūrisma 
maršruti un izveidoti 
bukleti (Ar pasi pa 
pierobežu, latv.un 
angļu val.), 4 dažādas 
maršrutu kartes 

Noris darbs pie 
tūrisma stratēģijas 
izstrādes

PR.3.M.2.R.2. DABAS TERITORIJU PĀRDOMĀTA IEK ĻAUŠANA TŪRISMA PROJEKTOS
155Vienota tūrisma stratēģijas 

izstrāde
150-152 10 000 15%

28



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSPR 3 85%
M 2 ESI fondi
R 2 ELFLA

PR 3 85% Jā
M 2 LVAF
R 2

PR 3 85% Jā
M 2 ERAF, 

Pārrobežu 
sadarbības 
programma

R 2

PR 3 Jā

M 2
R 2

PR 3 4762 Jā

M 2 ELFLA
R 2

PR 3 60%

M 2 ELFLA
R 3

PR 3 90%

15% Takas izveide, informatīvo 
stenda uzstādīšana

157Pastaigu takas izveide uz Valsts 
nozīmes arheoloģijas pieminekli- 
Ičas apmetni

15624 189

Izstrādāts projekts un sākts 
realizēt

20152 gadi

20153 gadi

163Izstrādāt Balvu muižas apkārtnes 
labiekārtošanas un ēkas 

160-172  1 500 000 10%

40% Labiekārtoto pludmaļu 
skaits

162Veicināt pludmaļu attīstību, 
nodrošinot publisko ūdeņu 
pieejamību 

163, 
164,166, 
172, 173

30 000

1 gads

PR.3.M.2.R.3. CIEMU UN PILSĒTAS ZAĻO TERITORIJU INFRASTRUKT ŪRAS UZLABOŠANA

1640 Tūrisma norādes zīmju 
izgatavošana un 
uzstādīšana -25; 
informatīvo karšu stendu 
izgatavošana un 
uzstādīšana- 5

161Tūrisma norādes zīmju un 
informatīvo karšu stendu 
izgatavošana un uzstādīšana 
Balvu novadā (Tūrisma 
infrastruktūras attīstība)

156 6402 2014

Tūristu skaits, pieaugums 20144 gadi100%160Iekļaut kultūrvēsturisko 
mantojumu tūrisma piedāvājumā 
(baznīcas, senkapi) (brošūrās, 
norādes) kopā 35 objekti

155, 156 7 000

15% Kultūras vēstures 
pieminekļu skaits, kas 
atjaunoti, pieejami 
sabiedrībai

159Atjaunot pašvaldības teritorijā 
atrodošos dabas kultūras 
pieminekļus (norādes, sakopta 
teritorija) 15 objekti

153-158 20 000

158Izbūvēt sabiedriskās tualetes 
Balvu novada administratīvajos 
centros

153-158 10 000 15% Uzstādīto vai uzbūvēto 
WC skaits

2016

20144 gadi

20143 gadi

Apzināti un iekļauti 
maršrutos, bukletos 
novada 
kultūrvēsturiskie 
objekti.

Pašvaldība, sadarbībā 
ar Valsts kultūras 
pieminekļu 
aizsardzības 
inspekciju, piesaista 
finanšu līdzekļus  
Bēržu baznīcas , 
Bēržu kapu kapličas 
restaurācijai un 
atjaunošanai.

Vasaras sezonā tiek 
nodrošinātas 
pārvietojamās tualetes

Es fonda ietvaros 
īstenots projekts 
uzstādot informatīvos 
stendus un tūrisma 
zīmes

29



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSM 2 Pārrobežu 
sadarbības 
programma

R 3

PR 3

M 2
R 3

PR 3 Nē

M 2
R 3

PR 3 85%
M 2 Pārrobežu 

sadarbības 
programma

R 3

PR 3 Jā
M 2
R 3

PR 3
M 2
R 3

PR 3 85%
M 2 ESI fondi
R 3

PR 3 85% Jā 
M 2 ESI fondi

20153 gads15% Veikti sakārtošanas un 
attīstīšanas darbi  novada 
teritorijā esošajiem 
parkiem

169Parku un atpūtas vietu 
sakārtošana,  izveidošana un 
attīstīšana novadā

162-172 300 000

4 gadi170Novada kapu infrastruktūras 
sakārtošana

15% Atkritumu konteineru 
uzstādīšana

2014

Uzstādīti vienoti afišu 
nesēji novadā (5 pilsētā; 
10 pagastu centros)

20152 gadi168Vienoti afišu nesēji novadā 162-172 20 000 100%

Izzāģēti bojātie, kaltušie 
koki

20144 gadi

20153 gadi

167Balvu pilsētas parka koku 
retināšanas projekta īstenošana

162-176 40 000 100%

15% Labiekārtota teritorija166Balvu pilsētas Lāča dārza 
rekonstrukcijas projekta 
īstenošana 

162-172 600 000

Investīcijas reklāmas 
izvietošanai

20143 gadi100%165Paredzēt reklāmas izvietošanai 
atbilstošas vietas un izkārtņu 
dizainu un to realizāciju (kopā 
30)

162-176 21 000

Jaunu apstādījumu platību 
iekārtošana, rekonstrukcija 
(ha)

20152 gadi100%164Izstrādāt vienotu pilsētas un 
pagastu centru apstādījumu 
veidošanas, uzturēšanas un 
kopšanas pamatnosacījumus, kā 
arī izstrādāt skiču projektus

163-172 10 000

realizētlabiekārtošanas un ēkas 
rekonstrukcijas projektus un 
uzsākt to realizāciju

Atkritumu savākšanai 
pie kapsētām vietas 
norobežotas ar dēļu 

Pašvaldība regulāri 
veic bojāto un 
nokaltušo koku 
izzāģēšanu

Tiek diskutēts 
jautājums vai 
reklāmas izvietošanas 
vietu dizainu veidot 
vienotu novadā vai 
katrai 
administratīvajai 
vienībai unikālu.

30



Nr.

p.k. Citi 
finansējuma 

avoti 
(norādīt)

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji

Plānotais laika posms

Pašvaldības 
budžets

ES fondu 
finansējums 

(norādīt)

Privātais 
sektors

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

Vai veiktas 
darbības 
rīcības 
ietvaros
(Jā/ Nē)

Projekta (aktivitātes) nosaukums Atbilstība 
vidējā 

termiņa 
prioritātēm

Papildi-
nātība ar 
citiem 

projektiem 
(norādīt 
projekta 
N.p.k.)

Indikat īvā 
summa 
(EUR)

Piezīmes

Pr.1. VESELĪGI DOMĀJOŠS NOVADSR 3 ELFLA

PR 3 50% Jā
M 2 ELFLA
R 3

PR 3 90% Jā
M 2 ELFLA
R 3 LEADER 

aktivitāte

PR 3 Jā

M 2
R 4

Sakārtošanas plānu skaits 
un realizētie projekti

20144 gadi173Veikt vidi degradējošo objektu 
apzināšanu, novērtēšanu un to 
sakārtošanas plānu izstrādi, 
teritoriju revitalizāciju

150 50 000 100%

PR.3.M.2.R.4. NOVADA AINAVAS KONCEPCIJAS IZSTRĀDE UN ĪSTENOŠANA

10%
864

Vides elements - 
izgaismota peldošā 
strūklaka Balvu ezerā

172Projekts " Ezera sonāte" 163, 159 8 632 2014

15 000 50%171Gājēju atpūtai paredzētu soliņu 
izgatavošana un izvietošana 
pilsētā un pagastos.

162-172 Uzstādīti vairāk kā 50 
soliņi.

20144 gadi

Sadarbībā ar biedrību 
"Balvu teātris" 
īstenots projekts 
"Ezera sonāte" un 
uzstādīta strūklaka 
Balvu ezerā .

No pašvaldības 
finansējuma regulāri 
tiek uzturēta vides 
infrastruktūra, pēc 
iedzīvotāju 
ieteikumiem tiek 
uzstādīti papildus 
soliņi

norobežotas ar dēļu 
nožogojumu 
(finansējums no 
pašvaldības budžeta)

Būvvaldes speciālisti 
veic ikgadēju būvju 
apsekošanu, lai 
apzinātu degradējošos 
objektus un noteiktu 
sakārtošanas plānu.

31


	zinojums_AP_par 2014_2
	zinojums_BALVI_APINVEST_2014-2017_uzraudz

